
23-040 AUTOŘI: Ing. arch. MarƟn Chválek, MBA, Ing. arch. FranƟšek Ullmann

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.

Architektonická studie / Prosinec 2023

Architektonická studie

CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 02

    

  

    

 
2

.30 

Krajinářsko-urbanistický návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s. 
ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

 

CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o. 

Kafkova 1064/12 

702 00 OSTRAVA 

IČO: 05725674 

tel.: 595 693 250 

email: info@chvalekatelier.cz 

23-040 
Listopad 2022 TEXTOVÁ ČÁST 

1. Identifikační údaje 

1.1 Identifikační údaje stavby 

Název stavby: Krajinářsko-urbanistický návrh k revitalizaci parku v 
areálu BMN a.s. 

Místo stavby: Bohumín 

Obec: Bohumín [599051] 

Katastrální území: Starý Bohumín [754897] 

Kraj: Moravskoslezský 

Stupeň projektové dokumentace: Architektonická studie 

Charakter studie:   Urbanismus, krajinářská architektura 

1.2 Identifikační údaje objednatele 

Jméno (Název): Bohumínská městská nemocnice, a.s. 

Adresa (Sídlo): Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín 

IČ: 268 34 022 

Statutární zástupce(i) ve věcech smluvních: MUDr. Svatopluk Němeček, MBA, předseda 
představenstva 
Ing. Petra Tomanová, Ph.D., MBA, místopředsedkyně 
představenstva 

1.3 Identifikační údaje zhotovitele 

Jméno (Název): CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o. 

Adresa (Sídlo): Kafkova 1064/12, 7012 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

IČ: 057 25 674 

Zastoupen ve věcech smluvních: Ing. arch. Martin Chválek, jednatel 

Vedoucí projektu: Ing. arch. Petr Zahraj 

Hlavní architekt: Ing. arch. Martin Chválek 

Architekt: Ing. arch. František Ullmann 

Ing. Petra Ličková 

1.4 Použité podklady 
 

- Fotodokumentace, Zaměření firmou GeoPrime Geodézie s.r.o., Mapy.cz 

1.5 Přílohy 
- Příloha č.1: Architektonická situace (formát A1) 



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M  

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie OBSAH 03

    

  

    

 
3

.30 

Krajinářsko-urbanistický návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s. 
ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

 

CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o. 

Kafkova 1064/12 

702 00 OSTRAVA 

IČO: 05725674 

tel.: 595 693 250 

email: info@chvalekatelier.cz 

23-040 
Listopad 2022 TEXTOVÁ ČÁST 

 

2. Obsah studie 
 

OBSAH STUDIE
JMÉNO VÝKRESU
TITULNÍ LIST
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
OBSAH
PRŮVODNÍ ZPRÁVA
TECHNICKÁ ZPRÁVA - ZALOŽENÍ ZELENĚ
TECHNICKÁ ZPRÁVA - ZALOŽENÍ ZELENĚ
TECHNICKÁ ZPRÁVA - DENDROLOGIE
TECHNICKÁ ZPRÁVA - DENDROLOGIE
TECHNICKÁ ZPRÁVA - DENDROLOGIE
TECHNICKÁ ZPRÁVA - DENDROLOGIE
TABULKA - HODNOCENÍ DŘEVIN

OZN.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11

REFERENCE
REFERENCE

50
51

SITUACE - INŽENÝRSKÉ SÍTĚ
SITUACE - PROBLÉMOVÝ VÝKRES
PROBLÉMOVÝ VÝKRES - POZNÁMKY
PROBLÉMOVÝ VÝKRES - POZNÁMKY

26
27
28
29

SITUACE - FUNČNÍ ZÓNY
SITUACE - 1.F - KÁCENÍ
SITUACE - 1.F - NOVÝ STAV
SITUACE - 1.F - PĚSTEBNÍ OPATŘENÍ
SITUACE - 2.F - KÁCENÍ
SITUACE - 2.F - NÁVRH
SITUACE - 2.F - NOVÁ VÝSADBA, ZÓNY
SITUACE - 2.F - NOVÁ VÝSADBA
SITUACE - 2.F - VÝSADBA S INŽ. SÍTĚMI
REFERENCE - VÝSADBA
SITUACE - 3.F - KÁCENÍ
SITUACE - 3.F - VÝSTAVBA
SITUACE - 4.F - POTENCIÁL PRO ROZVOJ
BUDOVA S KAPALNÝM KYSLÍKEM
ŘEZ A
ŘEZ B, C
MOBILIÁŘ
MOBILIÁŘ V2

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49

DOKLADY - MĚSTO BOHUMÍN
DOKLADY - SmVak
DOKLADY - SmVak
DOKLADY - SmVak
DOKLADY - SmVak
DOKLADY - SmVak
DOKLADY - SmVak
DOKLADY - CeƟn
DOKLADY - CeƟn
DOKLADY - CeƟn
DOKLADY - CeƟn
DOKLADY - CeƟn
DOKLADY - CeƟn
DOKLADY - CeƟn
DOKLADY - ČEZ
DOKLADY - ČEZ
DOKLADY - ČEZ
DOKLADY - ČEZ
DOKLADY - ČEZ
DOKLADY - ČEZ
DOKLADY - ČEZ
DOKLADY - ČEZ
DOKLADY - ČEZ
DOKLADY - ČEZ
DOKLADY - ČEZ
DOKLADY - ČEZ
DOKLADY - ČEZ
PŘÍLOHA Č.1 - ARCHITEKTONICKÁ SITUACE

57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M  

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie PRŮVODNÍ ZPRÁVA 04

    

  

    

 
4

.30 

Krajinářsko-urbanistický návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s. 
ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

 

CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o. 

Kafkova 1064/12 

702 00 OSTRAVA 

IČO: 05725674 

tel.: 595 693 250 

email: info@chvalekatelier.cz 

23-040 
Listopad 2022 TEXTOVÁ ČÁST 

3. Odůvodnění a cíle studie 

Předmětem studie je návrh revitalizace nemocničního parku ve Starém Bohumíně. Tento návrh bude 
zpracován ve všech urbanistických, krajinářských a dopravních souvislostech. Cílem je navrhnout řešení 
základních funkčních a provozních vztahů tak, aby vzniklo kvalitní veřejné prostranství, které umožní jeho 
každodenní praktické užívání v rámci propojení jednotlivých pavilonů, a to i plánovaných. 

V rámci studie budou řešeny povrchové materiály, nový mobiliář, koncepce osvětlení. Odborník na dendrologii 
provede posouzení stávající zeleně a navrhne kácení spolu s náhradní výsadbou. 

Na začátku práce na projektu byly ze strany investora vyjádřeny tyto požadavky: 

- Musí být ponechány hlavní komunikační trasy centrálního parku 

- Objekt s kyslíkem bude vizuálně odcloněn 

- Podzemní objekty nebudou odstraňovány 

- V rámci areálu budou umístěny altány pro návštěvy 

- Celý návrh zeleně bude pojat bezúdržbově 

4. Vymezení řešeného území 
Areál nemocnice se nachází v obci Bohumín (katastrální území Starý Bohumín). Studie řeší revitalizaci celého 
areálu, nezahrnuje pouze část, kde je plánovaná výstavba LDN a parkoviště. Pro výstavbu nové LDN byl 
zpracován projekt, a tudíž je tato část řešena samostatně.  

5. Popis návrhu 
Vzhledem k rozsahu prací byl návrh rozdělen do 4 fází. 

1. Fáze – Kácení 

V rámci první fáze je provedena analýza stávající zeleně v areálu a navržena její redukce. Odstraňování 
vzrostlé zeleně v první fázi vychází ze zdravotního stavu stromů. Následně je zde řešeno pěstební 
opatření stávající vzrostlé zeleně. 

2. Fáze – Návrh + nová výsadba 

V druhé fázi je navrženo dokácení zeleně, která není hodnotná a je nezbytná pro realizování 
revitalizace areálu. (Toto kácení může proběhnout současně s 1. fází) 

Po vykácení zeleně se druhá fáze zaměřuje na úpravu areálu. Navrhujeme úpravu stávajících 
komunikací tak, aby umožnily plnohodnotný provoz vozidel. Podél komunikací navrhujeme úpravu 
parkovacích míst tak aby nezasahovaly do cesty a byly v pravidelném rastru. Nově navrhované pěší 
komunikace vychází z analýzy pohybu zaměstnanců a návštěv nemocnice. Přímé zpevněné trasy 
propojují jednotlivé pavilony. Naopak organické linie s mlatovými povrchy vytváří odpočinkové trasy 
pro návštěvníky. Organické tvary vychází převážně ze stávajícího rozmístění hodnotných stromů 
v areálu. Podél pěších tras jsou navrženy lavičky, odpadkové koše, parkové osvětlení a pítka na vodu. 
V jihovýchodní části areálu je úprava provedena ve stylu lesoparku a zde navrhujeme umístění altánů. 
V centrální části parku navrhujeme umístění vodního prvku, jehož podoba bude vycházet z výtvarné 
soutěže. 
V této fázi navrhujeme odstranění vstupu pro pěší z ulice Slezská, jež je v současné době využíván 

pouze pro odkládání odpadů. Navrhujeme přemístění odpadů na vhodnější místo, a tak vytváříme důstojný 
předprostor nemocnice. Závěrem druhé fáze je výsadba náhradní zeleně.  

3. Fáze – Plánovaná výstavba 

Revitalizace parku je navržena tak, aby bylo možné provést následnou výstavbu pouze s minimální úpravou. 
Před výstavbou bude nutno odstranit jeden navrhovaný altán a pár vzrostlých stromů. Jedná se o stromy, 
které není nutno odstraňovat v předchozích fázích a do zahájení výstavby mohou být hodnotným prvkem 
zahrady. 

4. Fáze – Potenciál areálu 

Čtvrtá fáze se zaměřuje na potenciál areálu nemocnice. Projekt vymezuje plochy, na nichž by teoreticky 
mohly v budoucnu vzniknout nové stavby.  

 

 

Počet parkovacích stání v blízkosti pavilonů A, B, D: 

 Nyní:    62 

 Po realizaci 2. fáze:  62 

  

Navrhované materiály: 

 

- Asfalt – navrhované komunikace pro motorová vozidla, které navazují na komunikace stávající budou 
zhotoveny ve stejném materiálu 

- ZAPA DROP – hlavní komunikační trasy vedoucí skrze centrální prostor areálu jsou navrženy z drenážního 
betonu. Propustný beton umožní čistý průchod parkem i za nepříznivého počasí a voda která prosákne 
může být použita pro navrhovanou kašnu. Případnou alternativou tohoto materiálu může být například 
cesta z vymývaného betonu se spádem. 

- EkoMlat – mlat bude využit jako pochozí materiál v organických pěšinkách areálu. Jedná se o přírodní 
materiál, který je propustný a při správném provedení vhodný i pro pohyb pacientů na invalidním vozíku.  

- Zatravněná dlažba – použití na parkovacích stáních 

- Kačírek – využití v menším měřítku okolo budov  

 

Návrh vychází z dodaného zaměření, které bylo provedeno firmou GEOPRIME v roce 2023. Součástí zaměření není 
náhradní výsadba zrealizovaná v posledních letech. Doměření náhradní výsadby je pouze orientační a v případě 
kolize s návrhem budou jednotlivé stromy řešeny individuálně.  

Nově navrhovaná zeleň je umístěna tak aby nezasahovala do stávajících inženýrských sítí poptaných od dodavatelů. 
Stávající zeleň je podle dodaného zaměření často v kolizi se současnou zelení, a proto předpokládáme že zaměření 
nemusí být přesné. Před samotnou realizací je proto nutné přesné doměření sítí na místě, aby nedošlo ke kolizi 
s novou výsadbou! Navrhovaná zeleň je tudíž orientační a na místě bude zasazena v nejbližší možné vzdálenosti 
od navrhovaného stavu. 

 

6. Závěr 
Cílem studie byl krajinářský návrh revitalizace nemocničního areálu v Bohumíně. Studie vznikla ve spolupráci se 
zahradní architektkou Ing. Petrou Ličkovou. Výstupem studie je dendrologický posudek pro kácení a výsadbu zeleně 
a koncepční řešení pro revitalizaci areálu. 

V rámci kácení a nové výsadby zeleně je nutné nezapomenout na ořezání a provedení pěstebních opatření. Vše 
je nutno objednat u certifikovaného arboristy. 



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie TECHNICKÁ ZPRÁVA - ZALOŽENÍ ZELENĚ 05

  
 
 

 
Předmětem řešení jsou krajinářské úpravy v areálu Bohumínské městské nemocnice 

1 Stávající stav zeleně 

Areál nemocnice má charakter přírodního krajinářského parku. Stávající zeleň je však zanedbaná. Rostou zde 
staré hodnotné dřeviny, které buď tvoří kostru parku, nebo vyžadují pěstební opatření. Nachází se zde však i 
přestárlé, neperspektivní a provozně nebezpečné dřeviny. V areálu se také nachází množství mladých stromů 
vysazených v rámci náhradní výsadby. 

2 Dendrologický průzkum 

V rámci zpracování projektové dokumentace byl listopadu proveden podrobný dendrologický průzkum. Výsledky 
průzkumu jsou zapracovány do projektové dokumentace. V první etapě prací je navrženo pěstební opatření na 
perspektivních stromech a kácení neperspektivních a provozně nebezpečných dřevin.   

3 Stručné hodnocení záměru 

3.1 Předmět řešení 
 

Na lokalitě budou odstraněny neperspektivní a provozně nebezpečné dřeviny. Hodnotné perspektivní 
dřeviny budou ošetřeny. Stávající porosty dřevin budou dosazeny o druhy, které zvládnou přírodní podmínky 
vytipovaných ploch. Hlavní osa bude doplněna o stromořadí. Na některých místech bude park doplněn o podrosty 
a živé ploty. Porost na východní části areálu bude zapěstován na trávníkovou plochu s jednotlivými stromy. 

 

3.2 Navrhované prvky 
 

Výsadba listnatých alejových stromů a pyramid 
Výsadba jehličnatých stromů 
Výsadba solitérních keřů a vícekmenů 
Výsadba rododendronů 
Výsadba trvalek a cibulovin (podrosty) 
 
Kácení dřevin výchovnou probírkou 
Kácení dřevin – viz dendrologický průzkum 
Pěstební opatření – viz dendrologický průzkum 
 
Založení parkového trávníku 

 

4 Normy, standardy, požadované úkony před započetím realizace 

Před započetím výsadeb je nutno provést konzultaci s projektantem pro upřesnění jednotlivých požadavků na 
výsadby a druhovou skladbu.  
Všeobecně je nutné provést přesné vytýčení sítí u dotčených správců inženýrských sítí, a to měřícím kabelovým 
vozem. Tato služba je u některých správců sítí bezplatná a je nutno ji dopředu objednat - platí hlavně pro výsadbu 
stromů do míst v blízkostech sítí. 
Při realizaci jsou pěstební zásahy i technologie výsadeb přednostně navrženy a budou realizovány dle platných 
standardů péče o přírodu a krajinu: 

• SPPK A02 001:2013 Výsadba stromů 

• SPPK A02 002:2015 Řez stromů 

• SPPK A02 003:2014 Výsadba a řez keřů a lián 
Výsadby budou provedeny firmou splňující odborně-technické kritéria pro sadové úpravy. V rámci realizace 
budou práce postupovat ve shodě s následujícími normami :  

• ČSN 839011/2006 Technologie vegetačních úprav v krajině - Práce s půdou  

• ČSN 839021/2006 Technologie vegetačních úprav v krajině - Rostliny a jejich výsadba  

• ČSN 839031/2006 Technologie vegetačních úprav v krajině – Trávníky a jejich zakládání 

• ČSN 83 9041/2006 Technologie vegetačních úprav v krajině - Technicko-biologické způsoby  
stabilizace terénu  

             
    

 

2 
   
 
 
 

• ČSN 83 9051/2006 Technologie vegetačních úprav v krajině - Rozvojová a udržovací péče  
o vegetační prvky  

• ČSN 839061/2006Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů  
a vegetačních ploch při stavebních pracích  

• ČSN 73 6133/2010 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací a ČSN EN 1610 
(75 6114)/1999 Provádění stok a kanalizačních přípojek a jejich zkoušení 

• ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení  
Použití výpěstků se řídí normou ČSN 464902 Výpěstky okrasných dřevin – Společná a základní ustanovení 
 

5 Kácení dřevin výchovnou probírkou (plocha označená D) 

V ploše na východě území bude v porostech vytipováno cca 10 ks perspektivních dřevin. Tyto dřeviny budou 
označeny a ponechány. Zbytek porostu odstraněn a založen parkový trávník. Na stromech budou provedeny 
výchovné řezy 

6 Návrh nových výsadeb stromů, keřů a podrostů 

 
Listnaté stromy, výsadbová velikost 12 – 14, alejový strom  

1. FAGR - Fagus sylvatica 'Rohanii' - 3 ks  

2. CARP- Carpinus betulus - 5 ks  

3. ACC - Acer campestre - 5 ks 

4. ACCRS - Acer campestre 'Red Shine' - 3 ks 

5. SORI - Sorbus intermedia - 3 ks 

6. GIN - Gingo biloba - 1 ks 

7. CERC - Cercidiphylum japonicum - 3 ks 

8. FAGZ - Fagus sylvatica 'Zlatia' - 2 ks 

9. PLAT - Platanus x acerifolia 'Huissen' - 1 ks 

10. ACCE - Acer campestre 'Elsrijk' - 19 ks 

11. ULG - Ulmus glabra - 1 ks 

12. ULNH - Ulmus x resista Nev Horizon - 25 ks 

13. QUEC - Quercus cerris - 3 ks 

14. QUER - Quercus robur - 1 ks 

15. GLED – Gleditsia triacanthos  'Inermis' - 1 ks 

 
 Jehličnaté stromy, výsadbová velikost 175/200 

16. ABA - Abies alba - 4 ks 

17. PS - Pseudotsuga miensiesii - 2 ks 

18. TXD - Taxodium distichum - 4 ks 

 

Listnaté stromy, pyramidy, výsadbová velikost 175/200 
19. CARF - Carpinus betulus 'Fastigiata' - 120 ks  

 
Soliterní vícekmeny 

20. MGS - MAGNOLIA STELATA (vel. 150/175) - 15 ks 

21. CERC-ms - Cercidiphylum japonicum (ve. 175/200) - 5 ks 

 

Rododendrony 
22. RHOD - Rhododendron 'ANNA BALDSIEFEN' (vel. 80/100) - 7 ks  

Podrosty (cibuloviny a trvalky) 
  

podrost A 
Vinca minor  
 
podrost B 
Carex foliossisima 'Irish Green' 



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie TECHNICKÁ ZPRÁVA - ZALOŽENÍ ZELENĚ 06

             
    

 

3 
   
 
 
 

Aquilegia - 2 druhy 
Cibuloviny  
 
podrost C 
Geranium macrorhizum 
Cibuloviny 

 

7 Náhradní výsaba – technologie založení dřevin 

Dřeviny navržené v dokumentaci mohou být náhradní výsadbou za vykácené dřeviny. 
 

7.1.1 Výsadba listnatých alejových stromů  
• Výsadby stromů budou provedeny v pravidelném rozestupu dle vytyčovacího výkresu.  

• Termín výsadby – dle harmonogramu prací. Velikost a typ sazenic: 

• Stromy velikosti 12 -14, 10-12 (obvod kmene v cm) s balem, nebo kontejnerem – dle osazovacího plánu 

• Typ sazenic - třikrát přesazený vysokokmen (Alejový strom)  

• Výška kmene musí být alespoň 180 cm. Koruna musí být zapěstována pravidelně a přiměřeně síle kmene 
s jasně zřetelným a neporušeným terminálem. Další vyvětvování kmene by mělo být možné podle 
specifik druhu. Vidlicovité nebo přeslenité rozvětvení v koruně není přípustné.  

• Vysokokmeny třikrát přesazované smějí zůstat po posledním přesazení nejvýše čtyři vegetační periody 
na místě. Poslední tvarovací řez koruny ve školce může být proveden nejpozději v předposlední 
vegetační periodě. Výpěstky se dodávají s drátěnými baly nebo v kontejnerech.  

• Rostliny musí být předpěstované ve specializované školce a dodány s celistvým kořenovým balem.  

• Výsadba do předem vyhloubené jámy s 50 % výměnou půdy, velikost jámy bude 0,7 x 0,7 x 0,7 m, při 
větším balu musí být jáma zvětšena tak aby byla minimálně 1,5x větší než je velikost balu stromu.  

• Pro výměnu půdy ve výsadbových jámách bude použit substrát pro výsadbu okrasných dřevin 
s přídavkem půdního kondicionéru na bázi hydrogelu, v dávce doporučené výrobcem – zpravidla 800 g 
na m3 výsadbového substrátu. 

• Do výsadbové jámy bude umístěno kombinované vícesložkové tabletové hnojivo v dávce doporučené 
výrobcem (zpravidla 40g na jeden strom). 

• Pří výsadbě stromů s balem je nutné rozstřihnout vrchní spojovací drát, je-li strom v kontejneru, snažíme 
se o co nejopatrnější manipulaci. Poklepem o dno strom uvolníme a vložíme do jámy.  

• Stěna a dno jámy musí být ručně nakypřené (zdrsněné). 

• Během doplňování jámy půdu průběžně sešlapovat.  

• Kmen bude obalen rákosovou rohoží, která bude uchycena ve čtyřech místech tak, aby se dala povolovat 
v průběhu sílení kmene, výška rohože 1,8 m 

• Sazenice budou ukotveny 3 kůly s pomocí 6 příček a 3 úvazků z plochých popruhů. Kůly musí být 
impregnované.  

• Délka použitých kůlů bude 2,5 m, průměr 6-10 cm. Kůl s příčkou nesmí zasahovat do koruny stromu, 
optimálně by měl končit 25 cm pod korunou. 

• Po výsadbě bude upravena kolem sazenice stromu tzv. zálivková mísa s kůrovým mulčem o průměru 1m 
(výška mulče 10 cm). Nemulčovat půdu v okruhu nejméně 10-15 cm od báze kmene, z důvodu nebezpečí 
hniloby kmene. Použita bude drcená stromová kůra, frakce 0 - 100 mm.  

• Po výsadbě stromu bude provedena řádná zálivka (min. 60 l/strom). Zálivka bude prováděna dle potřeby 
až do řádného předání díla. (3 x po výsadbě jako dokončovací péče) 

• Při výsadbě bude proveden povýsadbový řez koruny stromů - má za cíl dosáhnout druhově 
charakteristického tvaru koruny, která je staticky odolná. Po výsadbě jde proto pouze o prosvětlení 
koruny. Vyrovná se tím poměr mezi hmotou koruny a kořenů stromu. Nikdy se neodstraňuje terminální 
výhon, ale je třeba dbát na odstranění výhonů konkurenčních a vyrůstající s příliš ostrým úhlem větvení. 

• Odstraněné výhony budou zlikvidovány realizátorem výsadeb štěpkováním. 

• Na kmen každého stromu bude nasazena chránička z PE hnědá proti poškození kmínku sekáním trávy, 
rozměry chráničky výška 21 cm, šířka 36 cm 

  

             
    

 

4 
   
 
 
 

7.1.2 Výsadba jehličnatých stromů: 
• Technologie jako u listnatých stromů vyjma povýsadbového řezu a instalace rákosové rohože 

• Technologie počítá s ukotvením 3 kůly a 9 příčkami. Toto může být změněno za souhlasu technického 
dozoru investora dle habitu výsadbového materiálu. 

 

 

7.1.3 Výsadba solitérních vícekmenů a pyramid 
Všechny vysazované keře budou kontejnerované s minimálně třemi výhony požadované 

velikosti.  

Sazenice budou mít dobře prokořeněný květináč – ne čerstvě kontejnerované.  
 

• Pro výsadbu živého plotu pyramid budou založeny záhony (některé vícekmeny budou vysazeny 
soliterně)  
Záhony budou v bezplevelném stavu, 2x chemicky odplevelena postřikem totálním herbicidem (v dávce 
3 - 5 l na ha v max. 200 l vody), po první aplikaci nechat působit min. 21 dní, poté 21 dní nechat vyrůst 
druhou vlnu plevelů, odplevelit a znovu nechat min. 14 dní působit.  
Použití totálního herbicidu je nutno realizovat šetrně např. ne za deště, nebo v množství hrozícím stékání 
do vodních toků apod. Musí být použitý herbicid bez vlivu na živočichy např. Roundup Biaktiv, nebo 
podobný. 

• Při výsadbě budou pro každou sazenici vyhloubeny jamky o velikosti 0,6 x 0,60 x 0,6 cm minimálně však 
o 20% větší než je kontejner.  

• Výsadba bude provedena s 50 % výměnou půdy. Pro výměnu půdy ve výsadbových jamkách bude použit 
substrát pro výsadbu okrasných dřevin s přídavkem půdního kondicionéru na bázi hydrogelu s obsahem 
postupně se uvolňujících živin, v dávce 1,5 kg na m3 výsadbového substrátu. Sazenice musí být při 
výsadbě zatlačeny do jámy. 

• Záhony budou po výsadbě mulčovány ve vrstvě 10 cm. Použita bude drcená stromová kůra,  
frakce 0 - 100 mm.  

• Po výsadbě dojde k zálivce – 40 l/m2 (+ 3 x po výsadbě jako dokončovací péče) a k zastřižení keřů. 

• Dřeviny budou kotveny jedním kůlem 

 
7.1.4 Azalky a rododendrony 

Technologie založení bude stejná jako u solitérních vícekmenů, jen jako substrát pro výměnu bude 
použita rašelina. Nebude použit kůl. 

  

 



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie TECHNICKÁ ZPRÁVA - DENDROLOGIE 07

dendrologický průzkum  

 
 
 
 
 

 

DENDROLOGICKÝ PRŮZKUM V AREÁLU MĚSTSKÉ NEMOCNICE BOHUMÍN 
 

 
 
 
 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VYPRACOVALA: 
 

  I N G .  P E T R A  L I Č K O V Á  
ATELIÉR ZAHRADNÍ A KRAJINÁŘSKÉ TVORBY  

Jeronýmova 425, 738 01 Frýdek – Místek 
IČ: 73211141,  telefonní číslo: 604 121 405 

 
 
 
 

LISTOPAD 2023 
 

 

 

  

dendrologický průzkum  

 

  

PŘEDMĚT ŘEŠENÍ 
 

Jedná se o lokalitu v lokalitě Nový Bohumín v areálu nemocnice. Důvodem prováděného 
dendrologického průzkumu je vyhodnocení zeleně jako podklad pro kácení dřevin mimo les. 
Hodnoceny byly zaměřené stromy a porosty mimo les v území vyznačeném jako zábor. Terénní 
průzkumy byly provedeny v listopadu 2023. Průzkum může být touto skutečností ovlivněn. 
 
Pro hodnocení byla použita metodika „Hodnocení dřevin rostoucích mimo les – 2022“ 

 
METODIKA HODNOCENÍ  STROMŮ  
 
Metodika hodnocení je popsána níže. 
 
Dendrometrické veličiny 
 

• Výčetní tloušťka (obvod kmene) 
o obvod kmene v centimetrech měřen ve výšce 130 cm nad zemí 

 

• Vícekmen  
o Počet kmenů u jedinců s více kmeny. 

u vícekmenů je v sloupci obvod kmene uvedena hodnota všech kmenů daného 
jedince  
 

• Průměr kmene 
o Vypočítán z obvodu kmene v centimetrech  
 

• Výška 
o Výška stromu či porostu v metrech 

 

• Výška nasazení koruny  
o Průměr koruny měřen v metrech 

 
 

• Průměr koruny  
o Průměr koruny měřen v metrech 

  

• Zdravotní stav  
Zdravotní stav je zhodnocením mechanického stavu stromu z hlediska narušení jeho 

kořenového systému, kmene a větví. Jako narušení se chápe přítomnost růstových defektů 
(např. tlakových vidlic), zjištěná mechanická poškození a symptomy napadení patogenními 
organismy. Do hodnocení se nezařazuje odebrání větví v důsledku nevhodného typu řezu, 
které je hodnoceno ve zvláštním parametru. Použitá stupnice pro hodnocení je následující: 

 
o 1. Výborný až dobrý - defekty malého rozsahu bez vlivu na stabilitu a s malou 

pravděpodobností dalšího šíření 
o 2. zhoršený - narušení zásadnějšího charakteru. 



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie TECHNICKÁ ZPRÁVA - DENDROLOGIE 08

dendrologický průzkum  

o 3. výrazně zhoršený - často souběh několika druhů defektů. 
o 4. silně narušený - defekty zásadního charakteru bez možnosti stabilizačního 

zásahu. 
o 5. havarijní - akutní riziko rozpadu stromu 

 

• Fyziologická vitalita 
odráží životaschopnost stromu - jeho fyziologickou aktivitu se zohledněním genetické 

predispozice daného taxonu. Hodnotí se schopnost reagovat na vlivy prostředí a bránit se 
napadení patogenními organismy a působení dalších stresorů. Hlavními hodnocenými 
parametry jsou defoliace koruny, změny ve formě větvení na periferii koruny, dynamika vývoje 
sekundárních výhonů apod. Principem hodnocení je zachytit dlouhodobý průběh vitality a 
vyloučit akutní krátkodobé vlivy (jako např. jednorázovou defoliaci v důsledku žíru hmyzu). 

o Použitá stupnice pro hodnocení: 
o 1. Výborná až mírně narušená - krátkodobé vlivy bez dlouhodobého efektu 
o 2. zřetelně narušená - stagnace růstu, prosychání koruny na periferních 

oblastech 
o 3. výrazně snížená - začínající ústup koruny s předpokladem dalšího 

dynamického zhoršování stavu, odumírající vrchol koruny 
o 4. zbytková vitalita - větší část koruny odumřelá 
o 5. odumřelý strom 

 

• Památný strom  - památný strom se v lokalitě nenachází 
 

• Atraktivita umístění 

Parametrem nazvaným jako atraktivita umístění stromu zohledňujeme místo, na 
kterém se strom nachází. V úvahu je brána frekvence pohybu osob a důležitost stromu 
jako estetického prvku na daném místě včetně jeho viditelnosti.  

• Vysoká 
o pohledově významný solitérní strom nebo prvek malé skupiny stromů ve 

vysoce frekventovaném veřejném prostoru měst a obcí, historických a 
kulturních objektech, strom nebo malá skupina stromů jako významná krajinná 
dominanta mimo zastavěná území. 

• Střední 
o strom, který je součástí většího významného prostorově či vizuálně se 

uplatňujícího vegetačního prvku nebo struktury zeleně v rámci zastavěného 
území či krajiny – stromořadí, aleje, okraje skupin stromů, remízy apod. 

o do této kategorie je zařazovaná doprovodná zeleň komunikací bez ohledu na 
třídu komunikace 

• Méně významná 
o strom situovaný v méně přístupných či frekventovaných lokalitách nebo 

lokalitách, které jsou v rámci širšího okolního prostoru z větší míry pohledově 
uzavřené, strom s menším prostorovým či vizuálním uplatněním v zastavěném 
území či krajině. 

• Nízká 

dendrologický průzkum  

o strom jako součást okraje přibližně stejnorodého porostu v zastavěném území 
či v krajině, významně se nelišící od ostatních jedinců. 

• Velmi nízká 
o strom jako součást vnitřní části přibližně stejnorodého porostu v zastavěném 

území či v krajině, významně se nelišící od ostatních jedinců. 

• Biologicky atraktivní prvky 

Prvkem se zvýšenou biologickou atraktivitou se rozumí místa na stromě (mikrohabitaty), která 
vykazují významně zvýšenou atraktivitu pro doprovodné organismy. Hodnotí se prvky, které 
se vymykají obecné základní ekologické hodnotě stromu jako biologického prvku a které 
představují evidentní zvýšení biologického potenciálu předmětného stromu. 

Tučným písmem jsou zvýrazněny obzvlášť hodnotné prvky, u nichž může dojít při hodnocení 
ke zdvojnásobení jejich hodnoty v případech, kdy mají extenzivní charakter. 

Pozn. Níže uvedené prvky se zvýšenou biologickou atraktivitou slouží k orientaci při hodnocení 
ekologické funkce stromu dle logiky metodiky. 

Mezi prvky se zvýšenou biologickou atraktivitou zahrnujeme následující: 

o poškození borky (místa s absencí borky) – místo na kmeni či kosterních větvích 
zbavené kůry (tzv. zrcátka) o velikosti cca 30 x 30 cm a více 

o rozštípnuté dřevo a trhliny – rozhraní živého a mrtvého dřeva, může se jednat o 
rozštípnuté kosterní větve, které jsou stále spojené s kmenem, pukliny ve kmeni a 
silných větvích s různou příčinou vzniku  (Pozn. vylomené větve lze akceptovat 
pouze v případě, že je není nutné odstranit pro zajištění provozní bezpečnosti 
stanoviště.) 

o výtok mízy – místa s výtokem tekutiny z kmene či silných větví 
o zlomené větve – pahýly po odlomených větvích s průměrem nad 15 cm, 

odstraněné za úrovní větevního límečku, vylomené větve dosud visící v koruně 
o dutiny – otevřené dutiny ve kmeni či kosterních větvích 
o dutinky – otvory malých rozměrů (např. výletové otvory) 
o hniloba - dřevo kmene a kosterních větví s patrnými známkami rozkladu 
o suché větve – větve dosud spojené se stromem, s průměrem nad 15 cm v místě 

větvení. Minimální délka braná v potaz při hodnocení je 1 m. Hodnotí se pouze 
větve, které není nutné odstranit za účelem zajištění provozní bezpečnosti 
stanoviště. 

o plodnice hub – přítomnost plodnic dřevních hub na kmeni a silných větvích 

• Bilologický význam stanoviště 

Významem stanoviště je hodnocena skutečnost, zda odstraněním předmětného stromu 
může dojít k ohrožení existence živočichů v dané lokalitě nebo zda jsou v dostupné 
vzdálenosti jiné stromy, které by tuto funkci mohly nahradit. 

- S – solitérní strom 
- ST – součást stromořadí  



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie TECHNICKÁ ZPRÁVA - DENDROLOGIE 09

dendrologický průzkum  

- SVC – součást většího celku (větší celek) 

 
HODNOCENÍ  POROSTŮ  

Porosty  byly hodnoceny dle metodiky pro oceňování dřevin mimo les – verze 2017.  

Specifikace porostu 

• Keře nízké 

Porost dřevin tvořený druhy keřů s výškou v dospělosti dosahující přibližně do 1 m. 

• Keře  střední a vysoké 

Porost dřevin tvořený druhy keřů s výškou v dospělosti dosahující větších rozměrů než je 
výška 1 m.  

• Porost stromů 

o Mladý porost- obecně zahrnuje fázi náletu/nárostu nebo kultury (uměle vysazené 
dřeviny) od druhého roku existence až do fáze, kdy odroste buřeni i okusu zvěře. 
Nejčastěji se udává věk do 10-ti let. 

o Porost středního věku - zahrnuje fázi mlaziny a tyčoviny. Jedná se o vývojovou 
fázi, v níž by měly probíhat především výchovné zásahy typu prořezávky a 
probírky. Je ukončena fází, kdy v porostu začínají převládat jedinci s obvodem nad 
80 cm. 

o Dospívající a dospělý porost - zahrnuje ostatní vývojové fáze navazující na mladý 
porost. 

o Věkově diferencovaný porost - představuje porost bez jednoznačné věkové 
stratifikace s přítomností více vývojových fází. 

Ostatní parametry 

• Vhodnost porostu 

Vyjadřuje hodnotu porostu zejména z pohledu jeho druhové skladby a vhodnosti na daném 
stanovišti. 

o Nežádoucí - porost tvořený dřevinami, které nejsou na daném stanovišti vhodné s 
ohledem na jejich ekologické optimum (např. Picea abies v nížinách, dřeviny s 
talířovým kořenovým systémem na písčitých půdách apod.) či jejich lokalizaci a 
funkci nebo dřevinami náletovými, často s invazním charakterem (např. Ailanthus 
altissima, Robinia pseudoacacia, Acer negundo apod.). 

o Vhodné - porost dřevin, často záměrně vysazený, s vhodnou druhovou skladbou, 
tvořený převážně původními dřevinami nebo dřevinami vhodnými vzhledem k 
jejich ekologickému optimu či jejich lokalizaci a funkci. Dále sem řadíme porosty, 
které mají ochranný charakter (např. porosty se zvýšenou půdoochrannou, 

dendrologický průzkum  

vodoochrannou a klimatickou funkcí, porosty potřebné pro zachování biologické 
různorodosti). 

o Ostatní - porost dřevin, který svou povahou nespadá do žádné z obou extrémních 
kategorií 

o Porost invazních dřevin – Porost dřevin s dominancí (početní či strukturální) 
invazních druhů. Příměs ostatních dřevin je buď prostorově nevýznamná nebo se 
jedná o dřeviny zastíněné v podrostu bez předpokladu možného rozvoje po 
odstranění zástupců invazních druhů. Cíleně založené a pravidelně udržované 
porosty s dominantním zastoupením dřevin, které patří mezi taxony s invazivním 
potenciálem (tab. 11) lze v opodstatněných případech – zejména porostů v 
zastavěném a zastavitelném území – označit jako „ostatní“. 

• Pěstební stav porostu dřevin 

Vyjadřuje úroveň pěstební péče, která byla prováděná v porostu dřevin v minulosti. 

o Pěstebně zanedbaný - porost dřevin, evidentně bez dlouhodobě prováděných 
pěstebních zásahů. Porost destabilizovaný (přeštíhlený), s nadměrným výskytem 
dřevin pěstebně nevhodných (z pohledu jejich pěsebního tvaru a přítomnosti 
růstových defektů). 

o Průběžně nevychovávaný - porost dřevin, kde v minulosti byl proveden jeden 
nebo více zásahů, které však vlivem nedostatečné intenzity nebo zanedbáním 
jejich opakování nevedly k zachování resp. zlepšení stability porostu, optimální 
druhové skladby nebo pěstební kvality porostu. 

o Vychovávaný - porost dřevin, kde byly pravidelně prováděny pěstební zásahy, 
jejichž účelem je zachování resp. zlepšení stability porostu, optimální druhové 
skladby a pěstební kvality porostu. 

• Biologická hodnota porostu dřevin 

Charakterizuje porost z pohledu rozsahu speciálních typů bitotopů, důležitých zejména pro 
vývoj ohrožených a chráněných druhů organismů. 

o Vysoká - porost tvořený více etážemi (často pěstebně nevychovávaný s podílem 
odumřelého dřeva), které poskytují odpovídající životní prostor rostlinám a 
živočichům vč. druhů chráněných dle zvláštních předpisů 

o Střední - smíšený porost a porost tvořený dvěma a více etážemi (případně 
ovlivněný pěstebními  zásahy) 

o Nízká - monokultura a porost zejména nepůvodních dřevin, tvořený zpravidla jen 
jednou etáží 

• Atraktivita umístění porostu dřevin 

Atraktivitou umístění porostu dřevin zohledňujeme místo, na kterém se porost nachází 
včetně způsobu, jakým ovlivňuje charakter širšího stanoviště. V úvahu je brána frekvence 
pohybu osob a význam porostu jako estetického či prostorotvorného (kompozičního) prvku 
na daném místě včetně jeho vizuálního působení. 



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie TECHNICKÁ ZPRÁVA - DENDROLOGIE 10

dendrologický průzkum  

o Vysoká - prostorově či vizuálně významné porosty dřevin ve frekventovaném 
veřejném prostoru měst a obcí, v historických a kulturních objektech, významné 
krajinné dominanty a porosty významně se uplatňující ve struktuře krajiny. 

o Střední - porost dřevin situovaný v méně přístupných či frekventovaných 
lokalitách nebo na lokalitách, které jsou v rámci širšího okolního prostoru z větší 
míry pohledově uzavřené, porost dřevin s menším prostorovým vi vizuálním 
uplatněním v krajině. 

o Méně významná - porost se zanedbatelným prostorovým či vizuálním uplatněním 
a významem, např. v rámci pohledově uzavřených areálů, součást větších 
stejnorodých prvků zeleně apod. 

 

ZÁVĚR 

Lokalita má parkový charakter. Nachází se zde velké množství přestárlých 
neperspektivních a provozně nebezpečných dřevin, které je nutno odstranit. Dále je 
nutno provést řadu pěstebních opatření, které by měl provádět certifikovaný arborista. 
Pěstební opatrení jsou uvedeny v tabulce A a popis zkratek dle Arboristického standardu 
SPPK A01 001 Hodnocení stavu stromů viz níže 

 

PĚSTEBNÍ OPATŘENÍ 

Hodnotí se dle plochy koruny 

S-RZ – řez zdravotní 

S-RO – obvodová redukce 

S-RLSP – lokální redukce směrem k překážce 

S-RB – řez bezpečnostní 

Dynamická vazba – umístění dynamické vazby do koruny stromů (uveden počet ks) 

 

 

 

 

 

 

dendrologický průzkum  

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petra Ličková 

  

 

 
 
 
TABULKOVÁ ČÁST 
 
V lokalitě se nenachází památný strom. 
Jedná se o součást většího celku - SVC 
 



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie TABULKA - HODNOCENÍ DŘEVIN 11

p.
č.

ta
xo

n

ob
vo

d 
km

en
e 

1(
cm

)

ob
vo

d 
km

en
e 

2(
cm

)

ob
vo

d 
da

lš
íc

h 
km

en
ů 

(c
m

)

pr
ům

ěr
 k

m
en

e
(c

m
)

pr
ům

ěr
 k

m
en

e 
2

(c
m

)

pr
ům

ěr
 d

al
ší

ch
 k

m
en

ů
(c

m
)

vý
šk

a
(m

)

vý
šk

a
na

s.
 k

or
un

y 
(m

)

pr
ům

ěr
 k

or
un

y
(m

)

oř
ez

 %

pl
oc

ha
 k

or
un

y 
m

2

fy
zi

ol
og

ic
ká

 v
ita

lit
a

zd
ra

vo
tn

í
st

av

at
ra

kt
iv

ita

rů
st

ov
é 

po
dm

ín
ky

po
zn

ám
ka

 

ká
ce

ní
 I.

et
ap

a

pě
st

eb
ní

 o
pa

tř
en

í I
. e

ta
pa

ká
ce

ní
 II

. e
ta

pa

ká
ce

ní
 II

I. 
Et

ap
a

ká
ce

ní
 IV

. E
ta

pa

1 Aesculus hippocastanum 205 65 22 8 10 220 2 3 zhoršené

rány na kmeni, 
navrtaný hmyzem, 
výmladky, vidličnaté 
větvení kácení

2 Aesculus hippocastanum 196 62 22 9 10 220 2 2 zhoršené

vidličnaté větvení, 
dutinka na kmeni, 
navrtané hmyzem kácení

3 Aesculus hippocastanum 167 53 22 12 5 110 2 3 zhoršené

dutina, vidličnaté 
větvení, zbytková 
koruna kácení

4 Aesculus hippocastanum 263 84 22 8 12 264 2 3 zhoršené

sekundární koruna,  
vnitřní tlení báze, 
nádor na kmeni, 
vidličnaté větvení kácení

5 Aesculus hippocastanum 248 79 22 8 12 264 2 3 extrémní

zádlážděný v silnici, 
nevhodné větvení, 
dutiny na kmeni kácení

6 Aesculus hippocastanum 238 76 22 9 12 264 2 3 extrémní

zádlážděný v silnici, 
skryté vnitřní tlení 
kmene, vidličnaté 
větvení kácení

7 Aesculus hippocastanum 253 81 22 10 12 264 2 3 extrémní

zádlážděný v silnici, 
skryté vnitřní tlení 
kmene, pahýly, 
sekundární koruna 
výmladky v koruně kácení

8 Aesculus hippocastanum 284 90 22 10 12 264 2 3 extrémní

zádlážděný v silnici, 
plodnice houby na 
ráně po větvi, pahýly, 
sekundární koruna 
výmladky v koruně kácení

9 Aesculus hippocastanum 239 76 22 6 12 264 2 3 zhoršené

vyhnívá kosterní 
větev, vyhnívá 
kosterní větev, 
vidličnaté větvení, 
vrostlé dráty kácení

10 Aesculus hippocastanum 240 76 22 6 12 264 2 3 zhoršené
vrostlý rooxor, hniloba 
báze kácení

11 Aesculus hippocastanum 283 90 25 8 15 375 2 3 neovlivněné

Báze, navrtáno 
hmyzem, vnitřní tlení, 
suché větve



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie HODNOCENÍ DŘEVIN 12

12 Acer pseudoplatanus 82 60 50*7 26 23 6 8 184 1 2 neovlivněné

9 kmen, ve svahu 
vrostlábetonová  
trubka na bázi !!

13 Acer pseudoplatanus 122 39 17 5 7 119 1 1 neovlivněné

14 Prunus domestica 72 23 7 6 4 28 4 2 neovlivněné
přestárlý ovocný 
strom kácení

15 Acer tataricum 125 40 9 5 6 54 3 4 neovlivněné
rozlomenýá koruna, 
masivně prosychá kácení

16 Acer tataricum 83 26 7 5 5 35 2 3 neovlivněné rozlomený, přestárlý kácení

17 Robinia pseudoacacia 210 67 20 7 8 160 2 2 neovlivněné prasklý kmen kácení

18 Robinia pseudoacacia 176 56 20 5 7 140 3 4 neovlivněné

jmelí, suché větve, 
praskliny, dutina na 
kmeni, hniloba kácení

19 Robinia pseudoacacia 199 63 23 7 9 207 2 2 neovlivněné
jmelí, pahýly suchých 
větví kácení

20 Robinia pseudoacacia 91 29 13 6 5 65 1 2 neovlivněné
suché větve, vrůstá do 
akátu 21 kácení

21 Robinia pseudoacacia 227 72 15 5 7 105 2 3 neovlivněné

suché větve, pahýly, 
prasklina kmene, 
hniloba kmene kácení

22 Robinia pseudoacacia 210 67 20 8 7 140 2 3 neovlivněné dutina , suché větve kácení

23 Robinia pseudoacacia 198 40 63 20 7 7 140 2 4 neovlivněné prasklý kmen, dutina kácení

24 Robinia pseudoacacia 190 61 20 5 7 140 2 3 neovlivněné
suché větve, prasklý 
kmen kácení

25 Robinia pseudoacacia 50 16 17 2 4 68 1 1 neovlivněné
nevhodný nálet, 
invazivní druh kácení

26 Robinia pseudoacacia 50 16 17 2 4 68 1 1 neovlivněné
nevhodný nálet, 
invazivní druh kácení

27 Robinia pseudoacacia 50 16 17 2 4 68 1 1 neovlivněné
nevhodný nálet, 
invazivní druh kácení

28 Robinia pseudoacacia 140 45 20 5 8 160 2 3 neovlivněné nevhodný druh kácení

29 Robinia pseudoacacia 85 27 18 5 4 72 2 2 neovlivněné nevhodný druh kácení

30 Quercus robur 465 148 25 7 18 450 1 1 neovlivněné

31 Acer platanoides 234 75 20 4 10 200 1 2 neovlivněné
tlaková vidlice, ptačí 
dutina

dynamická 
vazba, S-RZ

32 Quercus robur 365 116 25 7 13 325 1 1 neovlivněné suché větve S-RZ

33 Acer platanoides 264 84 21 9 6 126 2 4 neovlivněné
rozlomená koruna, 
hniloba kácení

34 Morus alba 26 8 3 2 1 3 1 1 neovlivněné náhradní výsadba přesazení

35
Laburnum anagyroides 
'Vosii' 20 6 3 2 1 3 2 2 neovlivněné náhradní výsadba přesazení

36 Prunus sargentii 10 3 3 2 1 3 1 1 neovlivněné náhradní výsadba

37 Prunus sargentii 10 3 3 2 1 3 1 1 neovlivněné náhradní výsadba

38 Quercus robur 360 115 25 10 8 200 1 2 neovlivněné S-RZ



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie HODNOCENÍ DŘEVIN 13

39 Aesculus hippocastanum 200 64 20 5 9 180 2 2 neovlivněné
vylomené věve, 
vidličnaté větvení S-RO (6m)

40 Aesculus hippocastanum 270 86 20 7 9 180 1 3 neovlivněné

rána na kmeni, 
navrtáno hmyzem - 
zavaluje S-RZ

41 Acer pseudoplatanus 166 53 15 3 7 105 1 2 neovlivněné jmelí 5% S-RZ

42 Acer pseudoplatanus 160 51 15 3 7 105 1 1 neovlivněné
rána na kmeni, suché 
zlomené větve S-RZ

43 Taxodium distichum 50 16 7 1 4 28 1 1 neovlivněné kácení

44 Tilia platyphyllos 15 5 3 2 1 3 1 1 neovlivněné náhradní výsadba

45 Taxodium distichum 60 19 7 1 4 28 1 1 neovlivněné

46 Morus alba 'Pendula' 15 5 2 1 1 2 1 1 neovlivněné náhradní výsadba

47 Betula pendula 217 69 22 3 11 242 1 2 neovlivněné
suché větve, nádor na 
větvi, S-RZ

48 Betula pendula 163 52 20 6 8 160 1 2 neovlivněné
nádory kmene, 
výmladky

49 Betula pendula 160 51 20 8 7 140 1 1 neovlivněné jednostranná koruna

50 Betula pendula 98 31 18 7 5 90 1 1 neovlivněné kácení

51 Betula pendula 159 51 20 15 5 100 3 2 neovlivněné

hniloba kmene, 
neperspektivn jedinec, 
koruna vysoko kácení

52 Betula pendula 149 47 20 15 5 100 3 2 neovlivněné
suché větve, pahýly 
větví, vyštíhlená kácení

53 Prunus avium 95 30 12 6 5 60 3 4 neovlivněné

ptačí dutiny, přestárlý 
ovocný strom, suché 
větve kácení

54 Malus domestica 106 34 6 4 8 48 3 3 neovlivněné
přestárlý ovocný 
strom kácení

55 Pyrus communis 98 31 7 4 3 21 3 4 neovlivněné

přestárlý ovocný 
strom, suché větve, 
zlomený terminál kácení

56 Malus domestica 140 45 6 2 6 36 2 2 neovlivněné
přestárlý ovocný 
strom kácení

57 Taxodium distichum 50 16 4 1 4 16 1 1 neovlivněné  

58 Prunus sargentii 12 4 3 2 1 3 1 1 neovlivněné náhradní výsadba

59 Ginkgo biloba 12 4 1 1 1 1 1 1 neovlivněné náhradní výsadba

60 Ginkgo biloba 12 4 2 1 1 2 1 1 neovlivněné náhradní výsadba

61 Picea pungens 20 6 1 1 1 1 1 1 neovlivněné

62 Sorbus auccuparia 83 26 7 2 6 42 3 4 neovlivněné
napadeno houbovou 
chorobou, usychá kácení

63 Acer pseudoplatanus 94 30 18 2 8 144 1 2 neovlivněné
mrazová trhlina, 
tlaková vidlice

dynamická 
vazba

64 Acer negundo 160 51 25 4 10 250 2 3 neovlivněné
prosychá, odstraněný 
kmen - rána kácení



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie HODNOCENÍ DŘEVIN 14

65 Acer pseudoplatanus 94 30 18 4 4 72 2 1 neovlivněné jednostranná koruna S-RZ

66 Prunus sp. 92 29 15 3 5 75 1 2 neovlivněné
povrchové kořeny, 
náklon ze zápoje

67 Prunus sp. 85 27 14 4 6 84 3 2 neovlivněné
prosychá, zlomené 
větve kácení

68 Prunus sp. 82 85 26 14 4 6 84 2 2 neovlivněné

mírně prosychá, 
dlouhodobě 
neperspektivní kácení

69 Prunus sp. 96 31 16 2 7 112 2 2 neovlivněné velký náklon, dožívá kácení

70 Prunus sp. 20 6 3 2 1 3 1 1 neovlivněné náhradní výsadba

71 Lilirodendron tulipifera 20 6 3 2 1 3 1 1 neovlivněné náhradní výsadba

72 Quercus robur 20 6 3 2 1 3 1 1 neovlivněné náhradní výsadba

73 Gingo biloba 20 6 3 2 1 3 1 1 neovlivněné náhradní výsadba

74 Platanus x acerifolia 20 6 3 2 1 3 1 1 neovlivněné náhradní výsadba

75 Robinia sp. 20 6 3 2 1 3 1 1 neovlivněné náhradní výsadba

76 Tilia cordata 95 30 17 2 8 136 1 1 neovlivněné mírně prosychá S-RZ

77 Robinia pseudoacacia 98 31 22 5 7 154 1 2 neovlivněné
mírně prosychá, 
vrostlé do sebe

78 Robinia pseudoacacia 105 33 22 5 7 154 1 2 neovlivněné
nad cestou, vrostlé do 
sebe

79 Robinia pseudoacacia 90 29 22 5 7 154 1 2 neovlivněné
nad cestou, vrostlé do 
sebe

80 Robinia pseudoacacia 184 59 25 8 10 250 2 2 neovlivněné

hniloba báze, 
prosychá, náklon ze 
zápoje kácení

81 Tilia cordata 113 36 16 2 7 112 1 1 neovlivněné

82 Tilia cordata 92 29 15 2 7 105 1 1 neovlivněné

83 Tilia cordata 92 29 15 2 7 105 1 1 neovlivněné

84 Chamaecyparis sp. 126 40 20 10 4 80 3 1 neovlivněné
polovina kmene suchá 
v zápoji kácení

85 Prunus serrulata 'Kanzan' 110 35 7 2 7 49 1 3 neovlivněné

povrchové kořeny, 
plodnice v ráně po 
odřezané větvi

86 Prunus serrulata 'Kanzan' 140 45 7 2 7 49 1 3 neovlivněné
Plodnice Ganodermy 
na bázi ! kácení

87 Chamaecyparis sp. 156 50 20 4 3 60 2 1 neovlivněné prosychá, nevzhledné kácení

88 Prunus sp. 20 6 2 2 1 2 1 1 neovlivněné náhradní výsadba

89 Malus 'Rudolph' 20 6 3 2 1 3 1 1 neovlivněné náhradní výsadba

90 Cornus mas 20 6 3 2 1 3 1 1 neovlivněné náhradní výsadba

91 Malus 'Rudolph' 20 6 3 2 1 3 1 1 neovlivněné náhradní výsadba

92 Acer campestre 20 6 3 2 1 3 1 1 neovlivněné náhradní výsadba

93 Acer platanoides 20 6 3 2 1 3 1 1 neovlivněné náhradní výsadba

94 Morus alba 'Pendula' 20 6 3 2 1 3 1 1 neovlivněné náhradní výsadba

95 Aesculus sp. 20 6 3 2 1 3 1 1 neovlivněné náhradní výsadba

96 Pinus nigra 60 19 9 2 3 27 1 1 neovlivněné

97 Pinus nigra 60 19 9 2 3 27 1 1 neovlivněné



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie HODNOCENÍ DŘEVIN 15

98 Tilia cordata 180 57 23 5 10 230 1 2 neovlivněné
suché větve, zlomená 
větev, nálet akátu

S-RZ, řez 
stabilizační 
(odlehčit 
větev tlakové 
vidlice), 
odstranit 
nálet akátu

99 Tilia cordata 78 25 7 4 6 42 1 2 neovlivněné nevhodné větvení S-RZ

100 Robinia pseudoacacia 288 92 23 3 13 299 2 3 neovlivněné

báze navrtaná 
hmyzem, velká dutina, 
nad cestou kácení

101 Tilia cordata 120 38 20 2 7 140 1 2 neovlivněné tlaková vidlice

102 Prunus sp. 75 75 24 12 8 4 48 2 2 neovlivněné

prosychá, tlaková 
vidlice, dlouhodobě 
neperspektivní kácení

103 Prunus serrulata 'Kanzan' 82 26 4 2 7 28 3 2 neovlivněné
suché větve, pahýly, 
neperspektivní kácení

104 Malus 'Rudolph' 20 6 3 2 1 3 1 1 neovlivněné náhradní výsadba

105
Amelanchier lamarckii 
'Balerina' 20 6 3 2 1 3 1 1 neovlivněné náhradní výsadba

106 Prunus avium 81 26 7 3 4 28 2 3 neovlivněné kácení

107
Thuja occidentalis 
'Malonyana' 82 26 9 1 1 9 1 1 neovlivněné

nízká sadovnická 
hodnota (kompozice, 
druh) kácení

108
Thuja occidentalis 
'Malonyana' 80 25 9 1 1 9 1 1 neovlivněné

nízká sadovnická 
hodnota (kompozice, 
druh) kácení

109
Thuja occidentalis 
'Malonyana' 81 26 9 1 1 9 1 1 neovlivněné

nízká sadovnická 
hodnota (kompozice, 
druh) kácení

110
Thuja occidentalis 
'Malonyana' 82 26 9 1 1 9 1 1 neovlivněné

nízká sadovnická 
hodnota (kompozice, 
druh) kácení

111
Thuja occidentalis 
'Malonyana' 81 26 9 1 1 9 1 1 neovlivněné

nízká sadovnická 
hodnota (kompozice, 
druh) kácení

112 Malus 'Evereste' 20 6 3 2 1 3 1 1 neovlivněné náhradní výsadba

113
Amelanchier lamarckii 
'Balerina' 20 6 3 2 1 3 1 1 neovlivněné náhradní výsadba

114 Malus 'Evereste' 20 6 3 2 1 3 1 1 neovlivněné náhradní výsadba

115 Pinus nigra 40 13 7 3 2 14 3 1 neovlivněné prosychá

116 Pinus nigra 50 16 8 7 2 16 3 1 neovlivněné prosychá

117 Tilia cordata 131 42 23 2 9 207 1 2 neovlivněné
přehuštěná koruna, 3 
x tlaková vidlice S-RZ

118 Tilia cordata 107 34 15 2 7 105 1 1 neovlivněné S-RZ

119 Robinia pseudoacacia 188 60 25 10 9 225 1 3 neovlivněné
výmladky,mírně suché 
větve, kácení



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie HODNOCENÍ DŘEVIN 16

120 Acer platanoides 75 24 7 2 6 42 2 3 neovlivněné
koruna zevnitř 
prosychá S-RZ

121 Morus alba 'Pendula' 20 6 3 2 1 3 1 1 neovlivněné náhradní výsadba

122 Tilia cordata 94 30 9 2 7 63 1 2 neovlivněné S-RZ

123 Chamaecyparis sp. 125 40 17 9 6 102 2 1 neovlivněné prosychá kácení

124 Chamaecyparis sp. 84 27 17 2 4 68 3 1 neovlivněné prosychá masivně kácení

125 Acer tataricum 95 70 30 9 6 8 72 2 2 neovlivněné S-RZ

126
Acer platanoides 
'Globosum' 50 16 6 2 4 24 1 1 neovlivněné mírně prosychá

127
Acer platanoides 
'Globosum' 55 18 6 2 4 24 1 1 neovlivněné mírně prosychá

128 Fagus sylvatica 163 52 5 2 9 45 1 1 neovlivněné

129 Fagus sylvatica 181 58 25 2 10 250 1 1 neovlivněné

130 Fagus sylvatica 159 51 16 2 6 96 1 1 neovlivněné

131 Robinia pseudoacacia 60 19 18 4 5 90 1 1 neovlivněné nevhodný nálet kácení

132 Robinia pseudoacacia 20 6 18 4 2 36 1 2 neovlivněné nevhodný nálet kácení

133 Robinia pseudoacacia 75 24 18 5 5 90 1 1 neovlivněné nevhodný nálet kácení

134 Robinia pseudoacacia 20 6 18 3 2 36 1 1 neovlivněné nevhodný nálet kácení

135 Fraxinus excelsior 288 92 25 8 15 375 2 3 neovlivněné
chalara, pahýly, 
vylamující se větve kácení

136 Prunus avium 96 80 3x70 31 17 4 7 119 1 3 neovlivněné

klejotok, 
neperspektivní 
přestárlý ovocný 
strom kácení

137 Thuja sp. 98 31 8 1 2 16 1 1 neovlivněné
 nízká sadovnická 
hodnota kácení

138 Thuja sp. 89 28 8 1 2 16 1 1 neovlivněné
 nízká sadovnická 
hodnota kácení

139 Picea pungens 5 2 1 0 1 1 1 1 neovlivněné
 nízká sadovnická 
hodnota kácení

140 Tilia cordata 70 22 8 1 3 24 1 3 dobré vyrůstá z chodníku kácení

141 Juglans regia 60 40 19 8 1 3 24 1 3 dobré vyrůstá z chodníku kácení

142 Acer platanoides 40 13 7 2 5 35 1 2 neovlivněné vrůstá do plotu kácení

143 Picea abies 150 48 18 1 1 18 1 3 neovlivněné

smolí, jednostranná 
koruna, dlouhodobě 
neperspektivní Kácení

144 Juglans regia 280 89 25 2 10 250 2 3 neovlivněné vnitřní tlení

145 Juglans regia 240 76 20 2 7 140 2 3 neovlivněné

dutina, vyhnitýá 
kosterní větev, 
snížená stabilita kácení

146 Fraxinus excelsior 191 61 28 12 9 252 2 2 neovlivněné suché větve, pahýly S-RZ

147 Acer pseudoplatanus 180 57 28 3 6 168 1 1 neovlivněné suché větve

148 Betula pendula 140 45 20 5 8 160 3 2 neovlivněné

snížená statická 
stability, velký náklon 
nad oplocení kácení



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie HODNOCENÍ DŘEVIN 17

149 Betula pendula 96 31 20 5 6 120 1 1 neovlivněné

150 Tilia cordata 253 81 22 3 13 286 1 2 neovlivněné
tlaková vidlice, suché 
větve

3 x 
dynamická 
vazba, S-RZ kácení

151 Tilia cordata 204 65 22 5 10 220 2 2 neovlivněné

ptačí dutina, 
nevhodné větvení, 
mírně prosychá S-RZ kácení

152 Fraxinus excelsior 307 98 25 12 15 375 2 2 neovlivněné
pahýly, suché větve, 
dožití S-RZ kácení

153 Tilia cordata 220 70 22 2 10 220 1 2 neovlivněné tlaková vidlice, 

S-RZ, 
dynamická 
vazba kácení

154 Betula pendula 165 53 20 15 4 80 2 1 neovlivněné suché větve kácení

155 Betula pendula 153 49 20 15 6 120 2 2 neovlivněné suché větve kácení

156 Betula pendula 148 47 20 10 7 140 2 2 neovlivněné nádory na kmeni S-RB kácení

157 Betula pendula 155 49 20 2 7 140 1 1 neovlivněné suché větve S-RB kácení

158 Betula pendula 155 49 20 2 7 140 1 3 neovlivněné
suché větve, dutina, 
hniloba báze kácení

159 Tilia cordata 162 52 20 2 10 200 1 1 neovlivněné suché větve S-RZ kácení

160 Tilia cordata 220 70 23 2 13 299 1 1 neovlivněné suché větve S-RZ

161 Fagus sylvatica 240 76 25 2 10 250 1 1 neovlivněné kácení

162 Tilia cordata 198 63 22 2 11 242 1 2 neovlivněné tlaková vidlice
dynamická 
vazba kácení

163 Tilia cordata 170 54 22 2 9 198 1 1 neovlivněné mrazová trhlina kácení

164 Tilia cordata 202 64 22 2 8 176 1 1 neovlivněné kácení

165 Fraxinus excelsior 175 56 25 8 12 300 2 2 neovlivněné

pahýly, napadení 
lýkohubem, prosychá 
mírnědožití S-RZ kácení

166 Betula pendula 171 54 21 18 6 126 2 4 neovlivněné
pahýly, odumírající, 
polovina koruny suchá kácení

167 Fraxinus excelsior 257 82 26 8 15 390 3 4 neovlivněné

ganoderma na bázi !, 
suché větve, pahýly, 
chalara kácení

168 Fraxinus excelsior 246 78 26 8 15 390 3 3 neovlivněné
pahýly, suché větve, 
prosychá kácení

169 Quercus rubra 250 80 25 3 15 375 1 1 neovlivněné krásný

170 Fraxinus excelsior 220 70 25 5 8 200 2 2 neovlivněné

mírně prosychá, rána 
po odstraněné větvi, 
dožití S-RZ

171 Quercus rubra 166 53 28 5 6 168 1 1 neovlivněné v zápoji S-RZ

172 Tilia cordata 130 41 28 2 6 168 1 1 neovlivněné S-RZ

173 Tilia cordata 96 31 18 4 7 126 1 1 zhoršené

174 Tilia cordata 167 53 23 2 9 207 1 2 neovlivněné
tlaková vidlice, suché 
větve

S-RZ, 
dynamická 
vazba

175 Tilia cordata 103 33 23 19 4 92 1 2 neovlivněné



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie HODNOCENÍ DŘEVIN 18

176 Quercus rubra 179 57 24 15 7 168 1 2 neovlivněné tlaková vidlice
dynamická 
vazba

177 Acer platanoides 130 41 22 2 8 176 1 1 neovlivněné vidličnaté větvení

178 Quercus rubra 155 49 25 10 7 175 1 1 neovlivněné nádory kmene

179 Quercus rubra 291 pař 93 pař 25 5 14 350 1 1 neovlivněné

180 Quercus rubra 210 220 200 67 25 7 18 450 1 3 neovlivněné

plodnice houby u 
báze, 1 kmen 
hniloba,pozorovat !

181 Acer platanoides 181 58 19 4 7 133 1 2 neovlivněné
jmelí 5%, nevhodné 
větvení

182 Quercus rubra 280 89 25 10 10 250 1 1 neovlivněné S-RZ kácení

183 Quercus rubra 285 91 25 10 10 250 1 1 neovlivněné S-RZ

184 Acer platanoides 198 63 20 2 8 160 1 2 neovlivněné
rána u báze z 
odstraněného kmene

185 Quercus rubra 226 72 23 15 13 299 1 1 neovlivněné prosychá mírně

186 Quercus rubra 242 240 120 77 26 17 12 312 1 2 neovlivněné
snížená statická 
stabilita

187 Acer platanoides 120 120 2x120 38 25 5 13 325 1 2 neovlivněné

188 Tilia cordata 132 42 20 8 7 140 2 2 neovlivněné

zavalená rána u báze, 
prasklina, mírně 
prosychá

189 Tilia cordata 113 36 15 2 7 105 2 3 neovlivněné
prasklina, dutina u 
báze kácení

190 Tilia cordata 202 64 20 5 10 200 2 1 neovlivněné S-RZ

191 Aesculus hippocastanum 222 71 18 3 10 180 2 2 neovlivněné

skryté vnitřní tlení 
kmene, suché větve, 
vidličnaté větvení - 
dožití

192 Aesculus hippocastanum 300 96 25 4 13 325 2 2 neovlivněné tlaková vidlice
dynamická 
vazba

193 Betula pendula 155 49 16 9 6 96 3 4 neovlivněné usychá, rána na kmeni kácení

194 Betula pendula 123 39 16 13 5 80 2 4 neovlivněné
prasklina na kmeni, 
zlomené větve kácení

195 Betula pendula 146 46 16 8 6 96 2 3 neovlivněné dutina na kmeni

196 Tilia cordata 252 80 23 2 12 276 1 2 neovlivněné tlaková vidlice

S-RZ, 
dynamická 
vazba

197 Prunus domestica 50 30 16 5 1 4 20 3 3 neovlivněné
prosychá, přestárlá 
ovocná dřevina kácení

198 Aesculus hippocastanum 220 214 70 22 5 10 220 1 2 neovlivněné
vyhnitá báze, dutinky, 
tlaková vidlice, dožití S-RZ

199 Prunus avium 198 63 20 12 5 100 2 3 neovlivněné

dožívající ovocný 
strom, náklon ze 
zápoje kácení

200 Fraxinus excelsior 195 62 20 12 5 100 2 3 neovlivněné

prosychající, chalara, 
náklon, prorůstá do 
zdi kácení



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie HODNOCENÍ DŘEVIN 19

201 Prunus avium 136 43 16 4 6 96 3 4 neovlivněné
prosychá, dožívá, 
vrůstá do zdi kácení

202 Fraxinus excelsior 280 89 27 6 10 270 2 2 neovlivněné

masivně navrtaná 
lýkohubem, náklon, 
dožívá, rostlý ve zdi kácení

203 Aesculus hippocastanum 260 120 83 25 7 12 300 2 2 neovlivněné
suché větve, tlakové 
vidlice

3 x 
dynamická 
vazba

204 Acer platanoides 98 31 18 1 9 162 1 1 neovlivněné kácení

205 Acer platanides 146 46 20 7 9 180 1 4 neovlivněné
vylomená kosterní 
větev, rozpad koruny kácení

206 Acer pseudoplatanus 95 30 16 1 7 112 1 1 neovlivněné jmelí

207 Salix caprea 139 44 11 8 6 66 2 3 neovlivněné
neperspektivní,prosyc
hající, přeštíhlená kácení

208 Acer platanoides 166 53 15 7 8 120 3 4 neovlivněné

jmelí, hniloba, 
odlupborky, 
navrtánohmyzem, 
prasklina kácení

209 Salix caprea 120 38 20 8 6 120 1 4 neovlivněné dutina na bázi kácení

210 Acer platanoides 115 37 15 5 7 105 1 1 neovlivněné kácení

211 Prunus padus 120 38 20 9 5 100 2 2 neovlivněné
prosychá, zlomené 
větve, dožití kácení

212 Prunus padus 135 43 20 9 11 220 1 2 neovlivněné prosychající, dožití kácení

213 Prunus padus 140 45 23 9 9 207 1 2 neovlivněné prosychající, dožití

214 Salix alba 300 96 26 15 14 364 3 3 neovlivněné
plodnice hub, 
prosychá kácení

215 Tilia cordata 165 152 53 25 6 15 375 2 2 neovlivněné jmelí
S-RO (8m), S-
RZ

216 Tilia cordata 82 26 16 3 5 80 1 1 neovlivněné

217
Acer platanoides 
'Globosum' 86 27 6 2 6 36 2 2 neovlivněné

prosychá, dlouhodobě 
neperspektivní

218
Acer platanoides 
'Globosum' 101 32 6 2 6 36 1 2 neovlivněné pahýly v koruně kácení

219 Pinus nigra 77 25 12 8 3 36 2 1 neovlivněné kácení

220 Pinus nigra 140 45 15 3 8 120 1 1 neovlivněné kácení

221 Tilia cordata 260 83 22 2 13 286 1 2 neovlivněné

masivně porostlé 
popínavými 
dřevinami, tlaková 
vidlice, prosychá

o-P, 
dynamická 
vazba, S-RZ

222 Acer pseudoplatanus 180 57 18 2 11 198 1 2 neovlivněné

velký náklon, snížená 
statická stabilita - 
pozorovat!!

223 Tilia cordata 220 70 20 5 10 200 1 2 neovlivněné

dutina na bázi, 
navrtáno hmyzem, 
tlaková vidlice

224 Fraxinus excelsior 326 104 25 9 16 400 1 2 neovlivněné dutinky po větvích



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie HODNOCENÍ DŘEVIN 20

225
Acer pseudopltanus 
'Purpurascens' 40 13 8 3 5 40 1 1 neovlivněné

226 Carpinus betulus 13 4 2 1 1 2 1 1 neovlivněné náhradní výsadba kácení

227 Quercus robur 13 4 3 1 1 3 5 5 neovlivněné náhradní výsadba kácení

228 Liriodendron tulipifera 145 46 19 2 7 133 1 1 neovlivněné

229 Liriodendron tulipifera 155 49 19 2 7 133 1 2 neovlivněné tlaková vidlice

stabilizace 
koruny - 
odlehčit 
větev

230 Pinus nigra 124 39 16 5 6 96 2 1 neovlivněné
prosychá ve spodní 
části

231 Pinus nigra 82 26 15 5 3 45 2 1 neovlivněné
prosychá ve spodní 
části

232 Betula pendula 122 39 20 8 5 100 2 2 neovlivněné mírně prosychá

233 Betula pendula 140 45 20 8 5 100 2 2 neovlivněné

snížená statická 
stabilita, velký náklon, 
pozorováno 
nazdvihávání zeminy 
okolo stromu kácení

234 Acer platanoides 222 71 17 4 7 119 1 2 neovlivněné

zavalující prasklina na 
kmeni, odlup borky 
(mraveniště), tlaková 
vidlice

S-RZ, 
dynamická 
vazba

235 Acer pseudoplatanus 230 73 22 6 12 264 1 3 neovlivněné

odlup borky, 
vyhníváborka ve 
vidlici, infekce větví kácení

236 Acer pseudoplatanus 141 45 19 10 7 133 1 2 neovlivněné
rána po odstraněné 
větvi

237 Acer pseudoplatanus 136 43 17 4 7 119 1 1 neovlivněné

238 Acer pseudoplatanus 176 56 18 10 5 90 1 3 neovlivněné

vylomená větev z 
vidlice,rozlomená 
koruna,  nestabilní kácení

239 Fraxinus excelsior 304 97 25 13 15 375 2 2 neovlivněné vidličnaté větvení

3 x 
dynamická 
vazba, S-RZ

240 Acer platanoides 346 pař 110 pař 22 9 12 264 1 3 neovlivněné

prasklina a dutina na 
bázi obou kmenů, 
hniloba báze, tlaková 
vidlice, provozně 
nebezpečný kácení

241 Picea omorica 110 35 10 2 4 40 2 1 neovlivněné

mírně prosychá, 
dlouhodobě 
neperspektivní

242 Acer platanoides 192 61 13 3 8 104 1 x neovlivněné
vrostlý v jalovci, není 
možné hodnotit kmen



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie HODNOCENÍ DŘEVIN 21

243 Acer platanoides 86 27 10 2 5 50 1 1 neovlivněné

244 Fraxinus excelsior 155 49 18 3 8 144 2 2 neovlivněné
výletové otvory 
lýkohuba S-RZ

245 Acer platanoides 146 46 10 5 4 40 1 2 neovlivněné jednostranná koruna

246 Robinia pseudoacacia 154 160 49 22 5 11 242 1 2 zhoršené nádor na kmeni S-RZ

247 Thuja 'Malonyana' 82 70 26 8 0 2 16 1 2 neovlivněné
nevzhledná rozkleslá 
thúje kácení

248 Abies concolor 253 81 18 2 5 90 1 1 neovlivněné
mírně prosychá, 
kvalitní jedinec

249 Cornus mas 45 45 45 14 5 1 4 20 1 2 neovlivněné

dlouhodobě 
neperspektivní, nízká 
sadovnická hodnota kácení

250 Prunus padus 152 48 18 8 9 162 2 1 neovlivněné

dlouhodobě 
neperspektivní, nízká 
sadovnická hodnota kácení

251 Thuja 'Malyonyana' 86 27 12 0 1 12 2 1 neovlivněné

dlouhodobě 
neperspektivní, nízká 
sadovnická hodnota kácení

252 Thuja 'Malonyana' 91 29 12 0 3 36 2 1 neovlivněné

dlouhodobě 
neperspektivní, nízká 
sadovnická hodnota kácení

253 Acer platanoides 150 48 11 2 8 88 1 1 neovlivněné nálon

254 Acer negundo 193 61 12 5 7 84 2 3 neovlivněné

suché větve, zlomené 
větve, rozpad koruny, 
rány po odstraněných 
větích kácení

255 Acer platanoides 92 29 10 2 6 60 1 x neovlivněné
nemožné hodnotik 
kmen, v keřích, 

256 Acer sacharinum 132 42 17 2 8 136 1 1 neovlivněné jmelí 5% S-RZ

257 Pinus nigra 160 51 12 5 5 60 2 1 neovlivněné mírně prosychá

258 Acer platanoides 220 70 18 3 12 216 1 1 neovlivněné povrchové kořeny

259 Fagus sylvatica 223 71 16 2 10 160 1 1 neovlivněné

vidličnaté větvení v 
horní části koruny, 
dotýká se fasády

lokální 
redukce větví 
u fasády

260 Betula pendula 124 39 18 8 6 108 2 3 neovlivněné

suché větve, zlomené 
větve, blízko fasády 
domu kácení

261 Betula pendula 201 64 18 10 6 108 2 3 neovlivněné

suché větve, zlomené 
větve, blízko fasády 
domu kácení

262 Fagus sylvatica 244 78 18 4 12 216 1 2 neovlivněné

plodnice boltcovitky z 
rány po odstraněné 
větvi

lokální 
redukce větví 
u fasády



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie HODNOCENÍ DŘEVIN 22

263 Betula pendula 140 45 15 4 9 135 2 2 neovlivněné

nevhodné větvení, 
mírně prosychá, 
vrůstá do koruny buku kácení

264 Fagus sylvatica 235 75 12 2 8 96 1 1 neovlivněné krásný

265 Acer negundo 93 30 8 3 5 40 4 3 neovlivněné prosychá, nevhodný kácení

266 Prunus serrulata 'Kanzan' 40 13 4 2 3 12 1 1 neovlivněné dožití

267 Prunus serrulata 'Kanzan' 162 52 8 3 5 40 2 3 neovlivněné

dlouhodobě 
neperspektivní, 
klejotok, rozpad 
koruny

268 Populus x canadensis 250 80 18 10 10 180 3 2 neovlivněné
suché zlomené větve, 
jmelí nad 50% kácení

269 Populus x canadensis 182 58 20 15 8 160 3 4 neovlivněné
suché zlomené větve, 
jmelí nad 50% kácení

270 Populus x canadensis 185 59 20 9 7 140 3 4 neovlivněné
suché zlomené větve, 
jmelí nad 50% kácení

271 Populus x canadensis 163 52 20 11 7 140 3 4 neovlivněné
suché zlomené větve, 
jmelí nad 50% kácení

272 Populus x canadensis 200 64 20 8 7 140 3 4 neovlivněné
suché zlomené větve, 
jmelí nad 50% kácení

273 Populus x canadensis 190 61 20 9 7 140 3 4 neovlivněné
suché zlomené větve, 
jmelí nad 50% kácení

274 Populus x canadensis 283 90 20 11 7 140 3 4 neovlivněné
suché zlomené větve, 
jmelí nad 50% kácení

275 Acer negundo 96 31 7 7 5 35 3 neovlivněné
snížená sadovnická 
hodnota, prosychající kácení

276 Acer platanoides 220 70 4 4 0 2 4 neovlivněné torzo

277 Pseudotsuga miensiesii 120 38 13 1 2 26 2 1 neovlivněné

278 Fagus sylvatica 233 74 20 4 9 180 1 2 neovlivněné tlaková vidlice

S-RZ, 3 x 
dynamická 
vazba

279
Carpinus betulus 
'Fastigiata' 40 13 8 3 4 32 1 1 neovlivněné součást stavby

280 Tlia cordata 145 46 15 3 8 120 2 2 neovlivněné jmelí 70%
S-RZ, S-RO 
(8m)

281 Betula pendula 92 29 20 2 6 120 1 1 neovlivněné

282 Betula pendula 98 31 20 2 6 120 1 1 neovlivněné

283 Betula pendula 97 31 20 2 6 120 1 1 neovlivněné

284 Betula pendula 89 28 20 2 6 120 1 1 neovlivněné

285 Prunus padus 96 31 19 3 6 114 2 1 neovlivněné
dlouhodobě 
neperspektivní

286 Prunus sp. 77 25 10 2 4 40 1 3 neovlivněné
nálet, nevhodně 
větvená



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie HODNOCENÍ DŘEVIN 23

287 Prunus sp. 123 39 16 5 6 96 1 2 neovlivněné výmladky u báze

288 Prunus avium 121 39 8 2 8 64 1 2 neovlivněné mírně prosychá, dožití

289 Acer platanoides 190 61 14 8 7 98 2 4 neovlivněné
zlomená koruna, 
plodnice hub kácení

290 Betula pendula 143 46 17 10 7 119 2 2 neovlivněné

dožití, dlouhodobě 
neperspektivní, suché 
větve

291 Pinus nigra 115 37 10 2 5 50 1 1 neovlivněné kácení

292 Acer platanoides 92 40 29 20 2 9 180 1 4 neovlivněné

vrostlá do oplocení, 
poškozený kmen, 
snížená statická 
stabilita kácení

293 Acer platanoides 42 13 8 2 5 40 1 2 zhoršené
vrůstá do oplocení, 
nálet kácení



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie HODNOCENÍ DŘEVIN 24

název
keře nízké, 
popínavé rostliny

keře vysoké a střední porost stromů do 80 cm obvodu
porost 
stromů

plocha m2 pěstební stav vhodnost atraktivita
biologická 
hodnota

kácení

P1 ne Chamaecyparis sp - stříhaný 1 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká ano

P2 ne Chamaecyparis sp - stříhaný 1 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká ano

P3 ne Philadelphus coronarius 93 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká ne

P4 ne Corylus avelana 21 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká ano

P5 ne Philadelphus coronarius 6 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká ne

P6 ne Robinia ps. Výmladky ml. Porost 6 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká ano

P7 ne Robinia pseudoacacia, nálet ml. Porost 14 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká ano

P8 ne Philadelpus sp., Spiraea sp. 30 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká ano

P9 ne Spiraea bumalda 30 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká ano

P10 ne Philadelphus, Spiraea 22 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká ano

P11 ne Syringa vulgaris 5 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká ano

P12 ne Sambucus nigra, Syringa vulgaris 28 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká ano

P13 ne Taxus baccata 25 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká ne

P14 ne Corylus avellana 43 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká ne

P15 ne Cornus, Corylus, Sambucus 80m2 Acer sp., Salix caprea, Robinia 236 m2 316 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká ano

P16 ne Corylus avellana 2 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká ano

P17 ne Weigelie - stříhaný živý plot 18 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká ano

P18 ne Rhododendron sp. Kvalitní jedinci 37 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká částečné

P19 ne Syringa vulgaris, nevhodné 20 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká ano

P20 ne Acer platanoides, nálet ml. Porost 20 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká ano

P21 ne Symphoricarpos albus - stříhaný žp 55 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká ano

P22 ne Corylus avellana 2 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká ano

P23 ne Juniperus x media pfitzeriana 104 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká ano

P24 ne Rhododendron sp. Kvalitní jedinci 2 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká ne

P25 ne Cornus sg. 130 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká ano

P26 ne Juniperus x media pfitzeriana 20 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká ano

P27 ne Juniperus x media pfitzeriana 42 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká ano

P28 ne
Juniperus x media pfitzeriana, 
Potentilla 11 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká ano

P29 ne Rubus fr. 23 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká ano

P30 ne Acer platanoides, Prunus padus, Tilia cordata ml. Porost 120 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká ano

P31 ne Acer platanoides, Prunus padus, Tilia cordata ml. Porost 107 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká ano

P32 ne Acer platanoides ml. Porost 2 pěstebně zanedbaný ostatní MV nízká ano

Tabulka B - hodnocení porostů



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:5000

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 25

S

STARÝ BOHUMÍN

BOHUMÍN

SlezskáOstravská

Chałupki
Kališovo jezero

areál nemocnice

LEGENDA 



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1000

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie SITUACE - INŽENÝRSKÉ SÍTĚ 26

S

KA_9045/Starý Bohumín\201159(KA) - Nemocnice

KA_0750/Starý Bohumín\201159(KA) - Instav ´OV

KA_9073/Starý Bohumín\201159(KA) - Nemocnice.

Trasa nn podz
Trasa nn podz

Trasa nn podz

Trasa nn podz

Trasa nn podz

Trasa nn podz

Trasa nn podz

Trasa nn nadz gz

Trasa nn nadz izol gz

Trasa nn nadz izol gz

Trasa vn
 podz

Trasa vn nadz

Trasa vn nadz

Trasa vn nadz

Trasa vn nadz

O
cel/

50

Ocel/1
50

Ocel/
80

O
cel/

50

Ocel/1

00

Ocel/100

PE-RC-

O/63

PE-RC-
O/63

PE/
32

Ocel/
25

Ocel/
32

Ocel/
32

O
cel/

32

Ocel/
32

Ocel/

25

O
cel/

25

456

457
458

459

460

462

463

464/1

465/1

466

467

476/1

476/3

477/1

477/2

478

511
512

513

517
518

1108

1114/3

1115

1116

455/2

455/1

516/2

1242/9

124
2/1
0

1117/9

469/7

476/13

Slezská

Ovocná

447

453/4

453/5

454

465/1

465/
2

511
512

513

517
518

1073/4

1073/5

1108

1114/3

1115

1116

455/2

455/1

516/2

455/3

1242/9

124
2/1
0

1117/8

1073/7

1073/9

1117/9

Slezská

Slezská

Ovocná

Ovocná

zaměřený průběh metalického kabelu

LEGENDA 

CeƟn 

podzemní vedení NN do 1 kV
ČEZ 

nadzemní vedení NN do 1 kV

podzemní vedení VN do 35 kV

nadzemní vedení VN do 35 kV

stanice do 52 kV - stožárováTS

zaměřený průběh metalického kabelu

podzemní vedení NN do 1 kV

nadzemní vedení NN do 1 kV

podzemní vedení VN do 35 kV

nadzemní vedení VN do 35 kV

stanice do 52 kV - stožárová

plynovod STL
GasNet

vodovod
SmVak

vodovod (přibližná přesnost)

kanalizace jednotná

kanalizace tlaková

Areálové rozvody
nová přípojka kyslíku

areálová kanalizace

areálový teplovod

vodovod ve výstavbě



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1000

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie SITUACE - PROBLÉMOVÝ VÝKRES 27

S

1

2

3

6

4

5

10

17

8

7

7

7

5

9

13

14

11

12

6

2

14

5

453/4

465/1

465/
2

511
512

513

1073/4

1073/5

1108

1114/3

1115

1116

455/1

516/2

455/3

1242/9

1073/9

1117/9

Slezská

Slezská

Ovocná



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M  

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie PROBLÉMOVÝ VÝKRES - POZNÁMKY 28

1. Podzemní objekt
- vzhledem k množství použitého betonu a nákladnosƟ demolice, 
vytváří objekt bariéru v prostoru, která nebude v návrhu 
odstraňována.

2. Nevhodné řešení parkovacích stání
- V areálu nemocnice je většina parkovacích míst řešena pouze 
zvýrazněním místa na komunikaci. Parkovací stání nejsou odlišena 
materiálově a většinou jsou umístěna na úkor šířky areálové 
komunikace.

3. Nevhodné parkování
- Na ulici jsou parkovací místa umístěna tak, aby zde bylo možno 
zaparkvat maximální počet vozidel. Uspořádání parkovacích míst je 
nejednotné a vytváří vizuální chaos. Zároveň zaparkovaná vozidla  
znemožňují obousměrný provoz.

4. Nedůstojný prostor před vstupy do objektů
- Po obvodu objektů a v těsné blízkosƟ jejich vstupů se nachází 
zpevněné plochy, které slouží pro odstavení vozidla. Tyto prostory by 
měly být přístupny především pro chodce a automobily by neměly 
omezovat přístup ke vchodům.

5. Kontejnery na odpad
- Kontejnery na odpad není vhodné umísťovat v blízkosƟ vstupů do 
objektu, obzvlášť bez vizuální bariéry. 

6. Slepé komunikace
- Komunikace, které v minulosƟ propojovaly areál nemocnice se 
sousedním objektem jsou nyní přehrazeny plotem a jsou využívány 
jako parkovací stání.



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M  

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie PROBLÉMOVÝ VÝKRES - POZNÁMKY 29

7. Pěšiny
- Pěšiny jsou v současné době v žalostném stavu a proto nejsou 
pacienty ani návštěvníky využívány. Na zpevněných pěšinách se 
nachází mobiliář v obdobném stavu, který často i zavází při průchodu.

8. Hlavní pěší komunikace
- Na hlavní pěší komunikaci jsou umístěna parkovací stání. Centrální 
prostor areálu, který má mít charakter parku tak není správně 
využíván.

9. Průjezd
- Průjezd je využíván jako kryté parkovací stání.

10. Stávající objekt s lahvemi
- Objekt s lahvemi je umístěný u hlavní pěší komunikace a jeho stav je 
žalostný. Při zachování umístění je navržena rekonstrukce objektu, 
případně práce se zelení tak aby objekt nebudil přílišnou pozornost.

11. Nepoužívaný vjezd
- Historicky důležitý vjezd do areálu pozbyl funkci a stávající slepá 
komunikace, je využívána pro odstavení kontejnerů a otáčení vozidel.

12. Oplocení areálu
- Oplocení kolem areálu není kompaktní a je ve špatném stavu.



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M  

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie PROBLÉMOVÝ VÝKRES - POZNÁMKY 30

13. Zídka
- Zídka v areálu pozbyla svou původní funkci a tvoří bariéru v 
prostoru.

14. Nedostatečné vymezení ploch
- Kruhový objezd a zelené plochy nemají jednoznačně definovanou 
hranici a při snížené šířce komunikace, z důvodu odstavených vozidel, 
je přes ně přejížděno.



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1000

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie SITUACE - PĚŠÍ TRASY 31

stávající trasy 

žádoucí trasy 

453/4

465/1

465/
2

511
512

513

1073/4

1073/5

1108

1114/3

1115

1116

455/1

516/2

455/3

1242/9

1073/9

1117/9

Slezská

Slezská

Ovocná



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1000

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie SITUACE - FUNČNÍ ZÓNY 32

S
453/4

465/1

465/
2

511
512

513

1073/4

1073/5

1108

1114/3

1115

1116

455/1

516/2

455/3

1242/9

1073/9

1117/9

Slezská

Slezská

Ovocná

reprezentaƟvní předprostor

okrasný prostor u vstupu

park - hlavní pěší trasy

lesopark - vycházkové trasy



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1000

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie SITUACE - 1.F - KÁCENÍ 33

S

1 2 3 4

5678

9 10

11

12

1314
151617

18

19

20
21

22

23 24

25

26

27

28

29 30 31 32 33

34 35

36

37

38 39 40

4142

43 44

45
46

47 48 49 50

5152

53

5455

56

57

60

61

62

63

64

65

66

67
68

69

7072

73

75

7677

78
79

80 81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94
95

96
97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116
117

118

119

120

121

122

123
124

125

126

127 128

129

130

131
132
133 134

135
136 137

138
139

140
141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153154
155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166 167

168

169

170
171
172

173

174

175 176

177

178

179

180

181

182

183

184

185
186 187

188 189
190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204
205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

217
218

219
220

221

222

223 224

225

226

227

228

229 230

231

232
233

234 235 236
237

238

239

240

241

242
243

244

245

246
247

248 249

250

251

252

253

254

255

256

257
258

259
260

261
262

263 264

265

266

267

268

269

270

271
272

273

274

275

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

287

288

289

290

291

292

293

P1 P2

P3

P4
P5

P6

P7

P8

P9

P10

P11
P12

P13

P14

P15

P16

P17

P18

P19P20

P21

P22

P23

P25

P26

P27

P28

P29

P25

P30

P31

P32

P24

59

71

74

453/4

465/1

465/
2

511
512

513

1073/4

1073/5

1108

1114/3

1115

1116

455/1

516/2

455/3

1242/9

1073/9

1117/9

Slezská

Slezská

Ovocná

58

zeleň - zachování zeleň - náhradní výsadba

zeleň - vykácení zeleň - porosty

zeleň - přesunuté stromy 34, 35



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1000

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie SITUACE - 1.F - NOVÝ STAV 34

S

11

12

13

30 31 32

36

37

38 39 40

4142

43 44

45
46

47 48 49 50

57

60

61

63 65

66

68

7072

73

75

7677

78
79

81

82

83
85

88

89

90

91

92

93

94
95

96
97

98

99

101

102

103

104

105

106

112

113

114

115

116
117

118
120

121

122

125

126

127 128

129

130

144 146

147

149

150

151

152

153154
155

156

157 159

160

161

162

163

164

165

169

170
171
172

173

174

175 176

177

178

179

180

181

182

183

184

185
186 187

188
190

191

192
196

198

202

203

204

206

210

211

212

213

215

216

217
218

219
220

221

222

223 224

225

226

227

228

229 230

231

232

234 236
237 239

241

242
243

244

245

246

248

253

255

256

257
258

259

262

264

266

267

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

287

288

290

291

P28

59

71

74

P1 P2

P3

P4
P5

P6

P7

P8

P9

P10

P11
P12

P13

P15

P16

P18

P19P20

P21

P22

P23

P28

P29

P25

P30

P31

P32

P24

P14

P17

P26

P27

P28

137

138
139

453/4

465/1

465/
2

511
512

513

1073/4

1073/5

1108

1114/3

1115

1116

455/1

516/2

455/3

1242/9

1073/9

1117/9

Slezská

Slezská

Ovocná

58

35

34

zeleň - zachování zeleň - náhradní výsadba

zeleň - vykácení zeleň - porosty

zeleň - přesunuté stromy 34, 35



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1000

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie SITUACE - 1.F - PĚSTEBNÍ OPATŘENÍ 35

S

11

12

13

30 31 32

36

37

38 39 40

4142

43 44

45
46

47 48 49 50

57

60

61

63 65

66

68

7072

73

75

7677

78
79

81

82

83
85

88

89

90

91

92

93

94
95

96
97

98

99

101

102

103

104

105

106

112

113

114

115

116
117

118
120

121

122

125

126

127 128

129

130

144 146

147

149

150

151

152

153154
155

156

157 159

160

161

162

163

164

165

169

170
171
172

173

174

175 176

177

178

179

180

181

182

183

184

185
186 187

188
190

191

192
196

198

202

203

204

206

210

211

212

213

215

216

217
218

219
220

221

222

223 224

225

226

227

228

229 230

231

232

234 236
237 239

241

242
243

244

245

246

248

253

255

256

257
258

259

262

264

266

267

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

287

288

290

291

P28

59

71

74

P1 P2

P3

P4
P5

P6

P7

P8

P9

P10

P11
P12

P13

P15

P16

P18

P19P20

P21

P22

P23

P28

P29

P25

P30

P31

P32

P24

P14

P17

P26

P27

P28

137

138
139

453/4

465/1

465/
2

511
512

513

1073/4

1073/5

1108

1114/3

1115

1116

455/1

516/2

455/3

1242/9

1073/9

1117/9

Slezská

Slezská

Ovocná

58

35

34

zeleň - zachování

zeleň - pěstební opatření



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1000

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie SITUACE - 2.F - KÁCENÍ 36

S

137

138
139

453/4

465/1

465/
2

511
512

513

1073/4

1073/5

1108

1114/3

1115

1116

455/1

516/2

455/3

1242/9

1073/9

1117/9

Slezská

Slezská

Ovocná

11

12

13

30 31 32

36

37

38 39 40

4142

43 44

45
46

47 48 49 50

57

60

61

63 65

66

68

7072

73

75

7677

78
79

81

82

83
85

88

89

90

91

92

93

94
95

96
97

98

99

101

102

103

104

105

106

112

113

114

115

116
117

118
120

121

122

125

126

127 128

129

130

144 146

147

149

150

151

152

153154
155

156

157 159

160

161

162

163

164

165

169

170
171
172

173

174

175 176

177

178

179

180

181

182

183

184

185
186 187

188
190

191

192
196

198

202

203

204

206

210

211

212

213

215

216

217
218

219
220

221

222

223 224

225

226

227

228

229 230

231

232

234 236
237 239

241

242
243

244

245

246

248

253

255

256

257
258

259

262

264

266

267

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

287

288

290

291

P28

59

71

74

P1 P2

P3

P4
P5

P6

P7

P8

P9

P10

P11
P12

P13

P15

P16

P18

P19P20

P21

P22

P23

P28

P29

P25

P30

P31

P32

P24

P14

P17

P26

P27

P28

58

35

34

zeleň - zachování zeleň - náhradní výsadba

zeleň - vykácení zeleň - porosty



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1000

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie SITUACE - 2.F - NÁVRH 37

S

447

453/4

453/5

454

465/1

465/
2

511
512

513

517
518

1073/4

1073/5

1108

1114/3

1115

1116

455/2

455/1

516/2

455/3

1242/9

124
2/1
0

1117/8

1073/7

1073/9

1117/9

Slezská

Slezská

Ovocná

Ovocná

11

12

13

30 31 32

36

37

38 39 40

4142
44

45
46

47 48 49

57

60

61

63 65

66

7072

73

75

7677

78
79

81

82

83
85

88

89

90

91

92

93

94
95

96
97

98

99

101

104

105

112

113

114

115

116
117

118
120

121

122

125

126

127 128

129

130

144 146

147

149

150

151

152

153154

156

157 159

160

161

162

163

164

165

169

170
171
172

173

174

175 176

177

178

179

180

181

182

183

184

185
186 187

188
190

191

192
196

198

203

204

206

210

211

212

213

215

216

217

221

222

223 224

225

226

227

228

229 230

231

232

234 236
237 239

241

242
243

244

245

248

255

256

257
258

259

262

264

266

267

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

287

288

290

291

59

71

74

P3

P5

P13

P18

P24

P14

58

35

34

A
A

B

B

C

C

zeleň - zachování zeleň - náhradní výsadba



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1000

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie SITUACE - 2.F - NOVÁ VÝSADBA, ZÓNY 38

S

447

453/4

453/5

454

465/1

465/
2

511
512

513

517
518

1073/4

1073/5

1108

1114/3

1115

1116

455/2

455/1

516/2

455/3

1242/9

124
2/1
0

1117/8

1073/7

1073/9

1117/9

Slezská

Slezská

Ovocná

Ovocná

N1

N2

N3

N4

N5 N6

N7

N8 N9

N10
N11

N12

N13

N9N14

N15

11

12

13

30 31 32

36

37

38 39 40

4142
44

45
46

47 48 49

57

60

61

63 65

66

7072

73

75

7677

78
79

81

82

83
85

88

89

90

91

92

93

94
95

96
97

98

99

101

104

105

112

113

114

115

116
117

118
120

121

122

125

126

127 128

129

130

144 146

147

149

150

151

152

153154

156

157 159

160

161

162

163

164

165

169

170
171
172

173

174

175 176

177

178

179

180

181

182

183

184

185
186 187

188
190

191

192
196

198

203

204

206

210

211

212

213

215

216

217

221

222

223 224

225

226

227

228

229 230

231

232

234 236
237 239

241

242
243

244

245

248

255

256

257
258

259

262

264

266

267

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

287

288

290

291

59

71

74

P3

P5

P13

P18

P24

P14

58

35

34

zóny pro doplnění zeleně

N1 - doplnění zeleně (stromy), prostor bez nové funkce
N2 - pěší vstup do nemocnice (nový dominantní solitér, nízký porost, na násypu, kvěƟny)
N3 - doplnění zeleně
N4 - doplnění stromů do stromořadí (případné posunuơ náhradní výsadby směrem od park. stání)
N5 - vymezení se vůči sousednímu pozemku
N6 - doplnění stromů ve stylu lesoparku
N7 - doplnění stromů ve stylu lesoparku
N8 - nízká zeleň, kterou bude možno v blízké době odstranit (stavba nového pavilonu)

zkulturnění prostoru okolo budov
N9 - prokácení hustého porostu (ponechání hodnotné náletové zeleně, která nenarušuje kompozici pěšinek)
N10 - vymezení se vůči sousednímu pozemku
N11 - zkulturnění předprostoru budov - nízké, okrasné jehličnany
N12 - doplnění zeleně
N13 - doplnění zeleně (stromořadí podél nové důležité osy)
N14 - doplnění kompozice kruhového objezdu
N15 - stromy sơnící parkoviště

plynovod STL

vodovod

vodovod (přibližná přesnost)

kanalizace jednotná

kanalizace tlaková

nová přípojka kyslíku

areálová kanalizace



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1000

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie SITUACE - 2.F - NOVÁ VÝSADBA 39

S
ACC ACCACCACCACC CARPCARPCARP

GIN

ABA

ABA

ABA

ULNH

ULNH

ULNH
ULNH

ULNH

ULNH
ULNH

ULNH

ULNH

ULNH

ULNH

ULNH

ULNH ULNH

ULNH

ULNH
ULNH

ULNH

ULNH

ULNH

ULNH

ULNH

ULNH

ULNH

TXD

TXD

TXD TXD

FAGZ

FAGZ

ACCE
ACCE

ACCE

ACCE

ACCE

ACCE

ACCE

ACCE

ACCE

ACCE

ACCE

CARP

ACCRS

ABA

QUER

ACCE

CARP

CERC

CERC CERC
PS

PS

FAGR

FAGR

FAGR

QUEC

QUEC

ULG

SORI

SORI

MAGS/4

MAGS

MAGS/5

MAGS/5

CERC-ms

CERC-ms

CERC-ms

CERC-ms

CERC-ms

Rhod/7

QUEC

CARF/57

SORI

ACCE
ACCE

PLT

CARF/57

ACCE

ACCE

ACCRS

ACCRS

Rhod/7

ACCE

ACCE

ACCE

GLED

A

B

C D

D

A

447

453/4

453/5

454

465/1

465/
2

511
512

513

517
518

1073/4

1073/5

1108

1114/3

1115

1116

455/2

455/1

516/2

455/3

1242/9

124
2/1
0

1117/8

1073/7

1073/9

1117/9

Slezská

Slezská

Ovocná

Ovocná

11

12

13

30 31 32

36

37

38 39 40

4142
44

45
46

47 48 49

57

58

60

61

63 65

66

7072

73

75

7677

78
79

81

82

83
85

88

89

90

91

92

93

94
95

96
97

98

99

101

104

105

112

113

114

115

116
117

118
120

121

122

125

126

127 128

129

130

144 146

147

149

150

151

152

153154

156

157 159

160

161

162

163

164

165

169

170
171
172

173

174

175 176

177

178

179

180

181

182

183

184

185
186 187

188
190

191

192
196

198

203

204

206

210

211

212

213

215

216

217

221

222

223 224

225

226

227

228

229 230

231

232

234 236
237 239

241

242
243

244

245

248

255

256

257
258

259

262

264

266

267

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

287

288

290

291

59

71

74

P3

P5

P13

P18

P24

P14

ULNH

35

34

zeleň - zachování

zeleň - nová výsadba

růst stávající náhradní výsadby

zeleň - přesunuté stromy 34, 35

Jehličnaté stromy 175/200
ABA - Abies alba - 4 ks
PS - Pseudotsuga miensiesii - 2 ks
TXD - Taxodium disƟchum ‐ 4 ks

Listnaté stromy - pyramidy 150/175
CARF - Carpinus betulus 'FasƟgiata' ‐ 120 ks

Listnaté stromy - alejové stromy vel. 12-14
FAGR - Fagus sylvaƟca 'Rohanii' ‐ 3 ks
CARP- Carpinus betulus - 5 ks
ACC - Acer campestre - 5 ks
ACCRS - Acer campestre 'Red Shine' - 3 ks
SORI - Sorbus intermedia - 3 ks
GIN - Gingo biloba - 1 ks
CERC - Cercidiphylum japonicum - 3 ks
FAGZ - Fagus sylvaƟca 'ZlaƟa' ‐ 2 ks
PLAT - Platanus x acerifolia 'Huissen' - 1 ks
ACCE - Acer campestre 'Elsrijk' - 20 ks
ULG - Ulmus glabra - 1 ks
ULNH - Ulmus x resista Nev Horizon - 25 ks
QUEC - Quercus cerris - 3 ks
QUER - Quercus robur - 1 ks
GLED - Gledista triacanthos 'inermis' - 1 ks

Listnaté dřeviny - vícekmeny
MGS - MAGNOLIA STELATA (vel. 150/175) - 15 ks
CERC-ms - Cercidiphylum japonicum (ve. 175/200) - 5 ks
RHOD - Rhododendron 'ANNA BALDSIEFEN' (vel. 80/100) - 7 ks

podrost A
Vinca minor
podrost B
Carex foliossisima 'Irish Green'
Aquilegia - 2 druhy
Cibuloviny
podrost C
Geranium macrorhizum
Cibuloviny
Porost - pěstební záměr D
poziƟvní probírkou vybrat cca 10 ks cílových dřevin, 
zapěstovat a ochránit, založit trávník

Jehličnaté stromy 175/200
ABA - Abies alba - 4 ks
PS - Pseudotsuga miensiesii - 2 ks
TXD - Taxodium disƟchum ‐ 4 ks

Listnaté stromy - pyramidy 150/175
CARF - Carpinus betulus 'FasƟgiata' ‐ 120 ks

Listnaté stromy - alejové stromy vel. 12-14
FAGR - Fagus sylvaƟca 'Rohanii' ‐ 3 ks
CARP- Carpinus betulus - 5 ks
ACC - Acer campestre - 5 ks
ACCRS - Acer campestre 'Red Shine' - 3 ks
SORI - Sorbus intermedia - 3 ks
GIN - Gingo biloba - 1 ks
CERC - Cercidiphylum japonicum - 3 ks
FAGZ - Fagus sylvaƟca 'ZlaƟa' ‐ 2 ks
PLAT - Platanus x acerifolia 'Huissen' - 1 ks
ACCE - Acer campestre 'Elsrijk' - 20 ks
ULG - Ulmus glabra - 1 ks
ULNH - Ulmus x resista Nev Horizon - 25 ks
QUEC - Quercus cerris - 3 ks
QUER - Quercus robur - 1 ks
GLED - Gledista triacanthos 'inermis' - 1 ks

Listnaté dřeviny - vícekmeny
MGS - MAGNOLIA STELATA (vel. 150/175) - 15 ks
CERC-ms - Cercidiphylum japonicum (ve. 175/200) - 5 ks
RHOD - Rhododendron 'ANNA BALDSIEFEN' (vel. 80/100) - 7 ks

podrost A
Vinca minor
podrost B
Carex foliossisima 'Irish Green'
Aquilegia - 2 druhy
Cibuloviny
podrost C
Geranium macrorhizum
Cibuloviny
Porost - pěstební záměr D
poziƟvní probírkou vybrat cca 10 ks cílových dřevin, 
zapěstovat a ochránit, založit trávník



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1000

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie SITUACE - 2.F - VÝSADBA S INŽ. SÍTĚMI 40

S
A C C A C CA C CA C CA C C C A R PC A R PC A R P

GIN

A B A

A B A

A B A

U L N H

U L N H

U L N H
U L N H

U L N H

U L N H
U L N H

U L N H

U L N H

U L N H

U L N H

U L N H

U L N H U L N H

U L N H

U L N H
U L N H

U L N H

U L N H

U L N H

U L N H

U L N H

U L N H

U L N H

T X D

T X D

T X D T X D

FAGZ

FAGZ

A C C E
A C C E

A C C E

A C C E

A C C E

A C C E

A C C E

A C C E

A C C E

A C C E

A C C E

C A R P

A C C R S

A B A

Q U E R

A C C E

C A R P

C E R C

C E R C C E R C
P S

P S

FAGR

FAGR

FAGR

Q U E C

Q U E C

U L G

SORI

SORI

M A G S / 4

M A G S

M A G S / 5

M A G S / 5

C E R C - m s

C E R C - m s

C E R C - m s

C E R C - m s

C E R C - m s

Rhod/7

Q U E C

Q U E C

Q U E R

Q U E C

Q U E C

CARF/57

SORI

A C C E
A C C E

PLT

CARF/57

A C C E

A C C E

A C C R S

A C C R S

Rhod/7

A C C E

A C C E

A C C E

G L E D

A

B

C D

D

A

456

457
458

459

460

462

463

464/1

465/1

466

467

476/1

476/3

477/1

477/2

478

511
512

513

517
518

1108

1114/3

1115

1116

455/2

455/1

516/2

1242/9

124
2/1
0

1117/9

469/7

476/13

Slezská

Ovocná

Trasa nn podz
Trasa nn podz

Trasa nn podz

Trasa nn podz

Trasa nn podz

Trasa nn podz

Trasa nn podz

Trasa nn nadz gz

Trasa nn nadz izol gz

Trasa nn nadz izol gz

Trasa vn
 podz

Trasa vn nadz

Trasa vn nadz

Trasa vn nadz

Trasa vn nadz

KA_9045/Starý Bohumín\201159(KA) - Nemocnice

KA_0750/Starý Bohumín\201159(KA) - Instav ´OV

KA_9073/Starý Bohumín\201159(KA) - Nemocnice.

O
cel/

50

Ocel/1
50

Ocel/
80

O
cel/

50

Ocel/1

00

Ocel/100

PE-RC-

O/63

PE-RC-
O/63

PE/
32

Ocel/
25

Ocel/
32

Ocel/
32

O
cel/

32

Ocel/
32

Ocel/

25

O
cel/

25

447

453/4

453/5

454

465/1

465/
2

511
512

513

517
518

1073/4

1073/5

1108

1114/3

1115

1116

455/2

455/1

516/2

455/3

1242/9

124
2/1
0

1117/8

1073/7

1073/9

1117/9

Slezská

Slezská

Ovocná

Ovocná

11

12

13

30 31 32

36

37

38 39 40

4142
44

45
46

47 48 49

57

58

60

61

63 65

66

7072

73

75

7677

78
79

81

82

83
85

88

89

90

91

92

93

94
95

96
97

98

99

101

104

105

112

113

114

115

116
117

118
120

121

122

125

126

127 128

129

130

144 146

147

149

150

151

152

153154

156

157 159

160

161

162

163

164

165

169

170
171

172

173

174

175 176

177

178

179

180

181

182

183

184

185
186 187

188
190

191

192
196

198

203

204

206

210

211

212

213

215

216

217

221

222

223 224

225

226

227

228

229 230

231

232

234 236
237 239

241

242
243

244

245

248

255

256

257
258

259

262

264

266

267

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

287

288

290

291

59

71

74

P3

P5

P13

P18

P24

P14

U L N H

35

34

navrhovaná zeleň v blízkosƟ síơ ‐ na základě 
podrobného zaměření síơ bude návrh upraven 
pro realizovatelnost



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M  

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie REFERENCE - VÝSADBA 41

podrosty

DENISŮV PARK

podrosty

DENISŮV PARK

podrosty

DENISŮV PARK

Podrost B

b) Carex foliossisima 'Irish Green'

c) Aquilegia - 2 druhy

d) Cibuloviny

Podrost A

a) Vinca minor

Podrost C

e) Geranium macrorhizum

f) Cibuloviny

a)

b) b)c) c)

e) f) e)



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1000

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie SITUACE - 3.F - KÁCENÍ 42

S

447

453/4

453/5

454

465/1

465/
2

511
512

513

517
518

1073/4

1073/5

1108

1114/3

1115

1116

455/2

455/1

516/2

455/3

1242/9

124
2/1
0

1117/8

1073/7

1073/9

1117/9

Slezská

Slezská

Ovocná

Ovocná

11

12

13

30 31 32

36

37

38 39 40

4142
44

45
46

47 48 49

57

60

61

63 65

66

7072

73

75

7677

78
79

81

82

83
85

88

89

90

91

92

93

94
95

96
97

98

99

101

104

105

112

113

114

115

116
117

118
120

121

122

125

126

127 128

129

130

144 146

147

149

150

151

152

153154

156

157 159

160

161

162

163

164

165

169

170
171
172

173

174

175 176

177

178

179

180

181

182

183

184

185
186 187

188
190

191

192
196

198

203

204

206

210

211

212

213

215

216

217

221

222

223 224

225

226

227

228

229 230

231

232

234 236
237 239

241

242
243

244

245

248

255

256

257
258

259

262

264

266

267

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

287

288

290

291

59

71

74

P3

P5

P13

P18

P24

P14

58

zeleň - zachování zeleň - náhradní výsadba

zeleň - vykácení zeleň - porosty



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1000

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie SITUACE - 3.F - VÝSTAVBA 43

S

447

453/4

453/5

454

465/1

465/
2

511
512

513

517
518

1073/4

1073/5

1108

1114/3

1115

1116

455/2

455/1

516/2

455/3

1242/9

124
2/1
0

1117/8

1073/7

1073/9

1117/9

Slezská

Slezská

Ovocná

Ovocná

11

12

13

30 31 32

36

37

38 39 40

4142
44

45
46

47 48 49

57

60

61

63 65

66

7072

73

75

7677

78
79

81

82

83
85

88

89

90

91

92

93

94
95

96
97

98

99

101

104

105

112

113

114

115

116
117

118
120

121

122

125

126

127 128

129

130

144 146

147

149

150

151

152

153154

156

157 159

160

161

162

163

164

165

169

170
171
172

173

174

175 176

177

178

179

180

181

183

184

185
186 187

188
190

191

192

198

203

204

206

210

211

212

213

215

216

217

221

222

223 224

225

226

227

228

229 230

231

232

234 236
237 239

241

242
243

244

245

248

255

256

257
258

259

262

264

266

267

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

287

288

290

291

59

71

74

58

P18

P3

P5

P13

P24

P14

nové stavby



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:1000

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie SITUACE - 4.F - POTENCIÁL PRO ROZVOJ 44

S

447

453/4

453/5

454

465/1

465/
2

511
512

513

517
518

1073/4

1073/5

1108

1114/3

1115

1116

455/2

455/1

516/2

455/3

1242/9

124
2/1
0

1117/8

1073/7

1073/9

1117/9

Slezská

Slezská

Ovocná

Ovocná

11

12

13

30 31 32

36

37

38 39 40

4142
44

45
46

47 48 49

57

60

61

63 65

66

7072

73

75

7677

78
79

81

82

83
85

88

89

90

91

92

93

94
95

96
97

98

99

101

104

105

112

113

114

115

116
117

118
120

121

122

125

126

127 128

129

130

144 146

147

149

160

169

170
171
172

173

174

175 176

177

178

179

180

181

183

184

185
186 187

188
190

191

192

198

203

206

213

215

216

217

221

222

223 224

225227

228

229 230

231

232

234 236
237 239

241

242
243

244

245

248

255

256

257
258

259

262

264

266

267

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

287

288

290

59

71

74

P3

P5

P13

P18

P24

P14

58

teoreƟcká možnost doplnění areálu 
o nové budovy a komunikace



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:200

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie BUDOVA S KAPALNÝM KYSLÍKEM 45

stávající stav technické budovy koncepční návrh technické budovy



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:200

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie ŘEZ A 46

17 650 2 150 3 800 2 375 16 500 2 550 5 750 11 000 5 250

parkový předprostor budovy komunikační prostor

hr
an

ic
e 

pa
rc

el
y

budova "B" doprava parkování doprava
po

dé
ln

é 
pa

rk
ov

án
í

- v
sa

ko
va

cí
 d

la
žb

a 
se

 
za

tr
av

ně
no

u 
sp

ár
ou

as
fa

lto
vá

 k
om

un
ik

ac
e

ulice Slezská

ch
od

ní
k

- b
et

on
ov

á 
dl

až
ba

ob
sy

p 
bu

do
vy

- k
ač

íre
k

ze
le

ň

je
dn

os
m

ěr
ná

 a
sf

al
to

vá
 

ko
m

un
ik

ac
e

je
dn

os
m

ěr
ná

 a
sf

al
to

vá
 

ko
m

un
ik

ac
e

ko
lm

é 
pa

rk
ov

án
í

- v
sa

ko
va

cí
 d

la
žb

a 
se

 
za

tr
av

ně
no

u 
sp

ár
ou

nemocniční park

zd
ěn

ý 
pl

ot
 

s d
rá

tě
ný

m
 p

le
Ɵv
em

vy
zn

ač
en

í p
oh

yb
u 

ch
od

ců

vy
zn

ač
en

í p
oh

yb
u 

ch
od

ců

EkoMlat Trávník Betonová dlažba Zatravněná dlažba Kačírek Asfalt



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M 1:200

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie ŘEZ B, C 47

9 900 2 000 2 000 2 000

hr
an

ic
e 

pa
rc

el
y

m
la

to
vý

 ch
od

ní
če

k
- o

ce
lo

vé
 o

br
ub

y

ro
zš

íře
ní

 p
ro

 la
vi

čk
y

- m
la

t

pěší lesopark

dr
át

ěn
ý 

pl
ot

m
la

to
vý

 ch
od

ní
če

k
- o

ce
lo

vé
 o

br
ub

y

pěší

3 000 21 669 5 480 4 500

hr
an

ic
e 

ře
še

né
ho

 ú
ze

m
í

park

ZA
PA

 D
RO

P
ro

zš
íře

ní
 p

od
 la

vi
čk

u

ZA
PA

 D
RO

P
dr

en
áž

ní
 b

et
on

doprava

as
fa

lto
vá

 k
om

un
ik

ac
e

parkovánípěšípark

EkoMlat Trávník Betonová dlažba Zatravněná dlažba ZAPA DROP - drenážní beton
x

cesta se spádem z vymývaného 
betonu

Asfalt



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M  

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie MOBILIÁŘ 48

Venkovní lavička z recyklovaného 
plastu Benito CiƟzen ECO 180 cm

Lavička CiƟzen ECO je kompletně vyrobená z recyklovaného 
plastu - nohy i prkna jsou z plastu získaného z frakce obalů z 
tříděného sběru. Díky použitému materiálu je tak lavička 
CiƟzen ECO zcela bezúdržbová!

- Odolnost proƟ vlhkosƟ
- Vysoká odolnost proƟ povětrnostním vlivům
- Odolnost vůči všem typům chemických prostředků do té 
míry, že je možno chemií čisƟt graffiƟ a nápisy
- Šrouby z nerezové oceli

<- referenční obrázek

Venkovní koš Benito GEA z 
recyklovaného plastu

Tento venkovní odpadkový koš patří do kolekce pouličního 
mobiliáře s udržitelným designem. Je celý vyroben z 
recyklovaných plastů, získaných z post-spotřebního plastu.

Odolný vůči UV záření, vodě a špatným povětrnostním 
podmínkám.

<- referenční obrázek

Piknikový stůl z recyklovaného plastu 
MesaPIK 180 cm

Piknikový set z recyklovaného plastu REBNEW

Piknik table z prken Rebnew s kovovou výztuhou 110 x 40 x 
1800.

Odolnost vůči povětrnostním vlivům. Odolnost vůči olejům, 
kyselinám a mořské vodě. Žádná degradace. Žádné třísky. 
AnƟgraffiƟ úprava.

Odolný proƟ vlhkosƟ, neabsorbuje vodu, rychleschnoucí.

<- referenční obrázek

Betonové pítko Petrus

Stojan na kola Edgetyre

LED parkové osvětlení

Snadná instalace, protože fontána je vybavena potřebnými 
přípojkami pro přívod vody i její odtok. Nevyžaduje viditelné 
odtokové mřížky, které jsou často zdrojem problémů 
spojených s rozstřikováním, oxidací, údržbou, hromaděním 
vody, nepříjemným zápachem atd.

Navrženo s ohledem na normy přístupnosƟ, takže fontánu 
mohou používat i vozíčkáři.

<- referenční obrázek

Jednoduchý stojan na jízdní kola s přísnou geometrií a 
jasným cílem kvalitní infrastruktury pro cyklisty. Vhodný pro 
užiơ v přístřešcích nebo mimo ně a v nabídce v několika 
tvarových variantách. Horní vodorovný prvek skrývá pás 
odolné gumy, který chrání lak opřeného kola.

Zinkovaná ocelová konstrukce opatřená nástřikem 
práškového vypalovacího laku. V horní čásƟ ochranný pás z 
odolné gumy (EPDM).

<- referenční obrázek

<- referenční obrázky

Ochranná mříž ke stromům

Ochrana nové výsadby v blízkosƟ stojanů na kola
(Gledista triacanthos 'inermis')



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M  

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie MOBILIÁŘ V2 49

Parková lavička INTERVERA

- ergonomie uzpůsobena seniorům
- ocelová konstrukce
- sedák i opěradlo z ocelových nebo nerezových kulaƟn

<- referenční obrázek

Venkovní koš QUINBIN

Řada odolných odpadkových košů, která pomocí různých 
materiálů opláštění mění svůj výraz. Tělo nabízí dvě tvarová 
řešení, jedno jako čistý šơhlý válec, druhé v sofisƟkovanější 
podobě postavené na sférickém čtverci. Robustní verze s 
opláštěním z ocelového perforovaného plechu, s opačným 
výrazem pracující opláštění z dřevěných lamel, a nakonec 
precizní hliník s jemnými, nepravidelně vedenými 
kanelurami, nabízí dostatečnou paletu pro každý typ 
veřejného prostoru. Lehká, ale odolná nádoba z plastu 
usnadňuje manipulaci s košem. Všechny tvarové i 
materiálové varianty mohou být opatřeny uzamykatelnou 
stříškou, stejně jako varianta se třemi nádobami pro 
separovaný odpad.

<- referenční obrázek

Betonové pítko Petrus

Snadná instalace, protože fontána je vybavena potřebnými 
přípojkami pro přívod vody i její odtok. Nevyžaduje viditelné 
odtokové mřížky, které jsou často zdrojem problémů 
spojených s rozstřikováním, oxidací, údržbou, hromaděním 
vody, nepříjemným zápachem atd.

Navrženo s ohledem na normy přístupnosƟ, takže fontánu 
mohou používat i vozíčkáři.

<- referenční obrázek

Stojan na kola Edgetyre

Jednoduchý stojan na jízdní kola s přísnou geometrií a 
jasným cílem kvalitní infrastruktury pro cyklisty. Vhodný pro 
užiơ v přístřešcích nebo mimo ně a v nabídce v několika 
tvarových variantách. Horní vodorovný prvek skrývá pás 
odolné gumy, který chrání lak opřeného kola.

Zinkovaná ocelová konstrukce opatřená nástřikem 
práškového vypalovacího laku. V horní čásƟ ochranný pás z 
odolné gumy (EPDM).

<- referenční obrázek

LED parkové osvětleníAtypický altán

- ocelová konstrukce
- ergonomické sezení a stoly
- zpevněná plocha

<- referenční obrázek <- referenční obrázky

Ochranná mříž ke stromům

Ochrana nové výsadby v blízkosƟ stojanů na kola
(Gledista triacanthos 'inermis')



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M  

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie REFERENCE 50

MERCANDINOVY SADY

autor:
Jakub Chvojka

adresa:
Klatovy, Česká republika

projekt:
2013-16

realizace:
2014-17

Použité pochozí materiály:

mlat
beton
kamenná dlažba

Mobiliář mmcité:

PREVA URBANA
EDGETYRE
VERA
FLORIUM



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M  

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie REFERENCE 51

autor:
Ing. Jana Kohlová

adresa:
Praha Slivenec, Česká republika

výměra:
20 000 m2

realizace:
2019

Použité pochozí materiály:

mlat
betonová dlažba
kamenná dlažba

Mobiliář mmcité:

LIMPIDO
NANUK
LOTLIMIT

MERCANDINOVY SADY



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M  

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie REFERENCE 52

autor:
Ing. Magda Cigánková Fialová

adresa:
Ostrava, Česká republika

výměra:

realizace:
2022-23

Použité pochozí materiály:

mlat
betonová dlažba

PARK U DOMU KULTURY POKLAD



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M  

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie REFERENCE 53

autor:
Ing. Zuzana Řezníčková, 
Marcela Sedlářová

adresa:
Zlín - Malenovice, Česká republika

výměra:
5 200 m2

realizace:
2019

Použité pochozí materiály:

mlat
betonové cesty
kamenná dlažba

VELÍSKOVA ZAHRADA



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M  

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie REFERENCE 54

autor:
M. Berežný, K. Boháčová, 
D. Šubín, E. Lipka

adresa:
BraƟslava, Slovensko

soutěž:
2014

realizace:
2017

Použité pochozí materiály:

kačírek
betonové cesty - ZAPA DROP
betonová dlažba

JAMA



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M  

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie REFERENCE 55

autor:

adresa:
BraƟslava, Slovensko

výměra:

realizace:
2017

Použité pochozí materiály:

betonové cesty - ZAPA DROP

PARK GAŠTANICA



CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o.
KaŅova 1064/12
702 00 OSTRAVA

IČO: 05725674
tel.: 595 693 250
email: info@chvalekatelier.cz

23-040
Prosinec 2023

M  

Krajinářsko-urbanisƟcký návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
Architektonická studie DOKLADY INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ 56
























































	Krajinářsko-urbanistický návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s. - 01_PDF
	Krajinářsko-urbanistický návrh k revitalizaci parku v areálu BMN a.s.
	0 STUDIE
	231214_01 TITULNÍ LIST
	231214_02 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
	231214_03 OBSAH
	231214_04 PRŮVODNÍ ZPRÁVA
	231214_05 TECHNICKÁ ZPRÁVA - ZALOŽENÍ ZELENĚ
	231214_06 TECHNICKÁ ZPRÁVA - ZALOŽENÍ ZELENĚ
	231214_07 TECHNICKÁ ZPRÁVA - DENDROLOGIE
	231214_08 TECHNICKÁ ZPRÁVA - DENDROLOGIE
	231214_09 TECHNICKÁ ZPRÁVA - DENDROLOGIE
	231214_10 TECHNICKÁ ZPRÁVA - DENDROLOGIE
	231214_11 TABULKA - HODNOCENÍ DŘEVIN
	231214_12 HODNOCENÍ DŘEVIN
	231214_13 HODNOCENÍ DŘEVIN
	231214_14 HODNOCENÍ DŘEVIN
	231214_15 HODNOCENÍ DŘEVIN
	231214_16 HODNOCENÍ DŘEVIN
	231214_17 HODNOCENÍ DŘEVIN
	231214_18 HODNOCENÍ DŘEVIN
	231214_19 HODNOCENÍ DŘEVIN
	231214_20 HODNOCENÍ DŘEVIN
	231214_21 HODNOCENÍ DŘEVIN
	231214_22 HODNOCENÍ DŘEVIN
	231214_23 HODNOCENÍ DŘEVIN
	231214_24 HODNOCENÍ DŘEVIN
	231214_25 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
	231214_26 SITUACE - INŽENÝRSKÉ SÍTĚ
	231214_27 SITUACE - PROBLÉMOVÝ VÝKRES
	231214_28 PROBLÉMOVÝ VÝKRES - POZNÁMKY
	231214_29 PROBLÉMOVÝ VÝKRES - POZNÁMKY
	231214_30 PROBLÉMOVÝ VÝKRES - POZNÁMKY
	231214_31 SITUACE - PĚŠÍ TRASY
	231214_32 SITUACE - FUNČNÍ ZÓNY
	231214_33 SITUACE - 1.F - KÁCENÍ
	231214_34 SITUACE - 1.F - NOVÝ STAV
	231214_35 SITUACE - 1.F - PĚSTEBNÍ OPATŘENÍ
	231214_36 SITUACE - 2.F - KÁCENÍ
	231214_37 SITUACE - 2.F - NÁVRH
	231214_38 SITUACE - 2.F - NOVÁ VÝSADBA, ZÓNY
	231214_39 SITUACE - 2.F - NOVÁ VÝSADBA
	231214_40 SITUACE - 2.F - VÝSADBA S INŽ. SÍTĚMI
	231214_41 REFERENCE - VÝSADBA
	231214_42 SITUACE - 3.F - KÁCENÍ
	231214_43 SITUACE - 3.F - VÝSTAVBA
	231214_44 SITUACE - 4.F - POTENCIÁL PRO ROZVOJ
	231214_45 BUDOVA S KAPALNÝM KYSLÍKEM
	231214_46 ŘEZ A
	231214_47 ŘEZ B, C
	231214_48 MOBILIÁŘ
	231214_49 MOBILIÁŘ V2
	231214_50 REFERENCE
	231214_51 REFERENCE
	231214_52 REFERENCE
	231214_53 REFERENCE
	231214_54 REFERENCE
	231214_55 REFERENCE
	231214_56 DOKLADY INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ
	231214_57 DOKLADY - MĚSTO BOHUMÍN
	231214_58 DOKLADY - SmVak
	231214_59 DOKLADY - SmVak
	231214_60 DOKLADY - SmVak
	231214_61 DOKLADY - SmVak
	231214_62 DOKLADY - SmVak
	231214_63 DOKLADY - SmVak
	231214_64 DOKLADY - Cetin
	231214_65 DOKLADY - Cetin
	231214_66 DOKLADY - Cetin
	231214_67 DOKLADY - Cetin
	231214_68 DOKLADY - Cetin
	231214_69 DOKLADY - Cetin
	231214_70 DOKLADY - Cetin
	231214_71 DOKLADY - ČEZ
	231214_72 DOKLADY - ČEZ
	231214_73 DOKLADY - ČEZ
	231214_74 DOKLADY - ČEZ
	231214_75 DOKLADY - ČEZ
	231214_76 DOKLADY - ČEZ
	231214_77 DOKLADY - ČEZ
	231214_78 DOKLADY - ČEZ
	231214_79 DOKLADY - ČEZ
	231214_80 DOKLADY - ČEZ
	231214_81 DOKLADY - ČEZ
	231214_82 DOKLADY - ČEZ
	231214_83 DOKLADY - ČEZ




